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Yeni yıla yine hızlı bir giriş yaptık. İlk çeyreği geride bıraktığımız şu günlerde geriye 
dönüp baktığımızda, kısa sürede önemli iş birliklerine imza attığımızı gördük. Bunlar 
içerisinde en önemlilerinden biri Japon devi Mitsui’nin ailemize katılması oldu. Yüzde 
yüz ailemize ait olan şirketimizin yüzde 15’lik kısmına dünyanın en büyük şirketlerinden 
Mitsui’yi dahil ederek gücümüze güç kattık. Bu işbirliğiyle daha geniş bir coğrafyada 
rekabet üstünlüğü elde edeceğimize inanıyoruz.

Sektörün lider firması olma sorumluluğu ile hedeflerimizi daha da geliştirdik. Çevreyi 
koruyacak çalışmalara imza atarak, müşterilerimiz ve tüketicilerin ambalaj konusunda 
daha fazla bilinçlendirilmesini misyon edindik. Bu nedenle metalin sonsuz geri 
dönüştürülebilir bir malzeme olduğuna dikkat çeken Metal Geri Dönüşüm logosunu 
kullanmaya başladık. Sadece logoya destekle kalmayıp, yönetim kurulunda oldukça 
aktif olduğumuz Avrupa Metal Ambalaj Birliği’ni (EMPAC) İstanbul’a davet ettik. 17 
Nisan’da Sarten Ambalaj’ın sponsorluğunda Metal Ambalajın Sürdürülebilirliği ve 
Pazardaki Konumu” temalı uluslararası bir konferans düzenledik. Yerli ve yabancı 
konusunda uzman konuşmacıların yer aldığı konferansa ilgi bizleri memnun etti. 
Sonsuz kere geri dönüştürülebilir metalin, hem çevreye hem de işletmelere sağlayacağı 
katkılara vurgu yapıldı. Bu vesileyle, etkinliğimize katılan tüm dostlarımıza tekrar 
teşekkür ediyoruz.

Tüm bu gelişmeler gerçekleşirken, yurt içi ve yurt dışı tanıtım çalışmalarımıza da 
devam ettik. Sadece şubat ayında dünyanın üç farklı ülkesinde gerçekleştirilen 
fuarlarda yeni ürünlerimizi ve teknolojimizi anlatma fırsatı bulduk. Anlatmaya da devam 
edeceğiz. Hem ürünlerimizi, hem metalin avantajlarını anlatarak bilinçlendirmeye 
devam edeceğiz.

2014’ü büyüyerek kapatmıştık, 2015’e ise güçlenerek giriş yaptık. Şimdi bu gücümüzü, 
büyüklüğümüze yakışır şekilde kullanacağız. Her zaman olduğu gibi üretmenin 
ötesinde bir şirket olmaya devam edeceğiz. Müşterilerimizle birlikte büyüyerek hep 
birlikte koruyacağız dünyayı...
										        
Saygılarımızla
Sarten Yayın Kurulu
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Sarten’e Birincilik Ödülü
İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri (İMMİB) 
2014 İhracatın Yıldızları’nı seçti.  İMMİB 2014 yılının 
ihracat yıldızlarını 65 farklı kategoride toplam 195 
ödül ile taçlandırdı. 2014 ödüllerinde Sarten Ambalaj, 
metal ambalaj ihracatında 1. sırada yer aldı. Sarten 
CEO’su Zeki Sarıbekir, ödülünü Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekçi’nin elinden aldı. 

Sarten Ambalaj ve SMC 
Ortaklığında Pnömatik 
Eğitimleri Gerçekleşti
Sarten Ambalaj Pnömatik tedarikçisi SMC ile 31 
Mart-1 Nisan tarihleri arasında, Gebze Yerleşkesinde 
ücretsiz olarak pnömatik eğitimleri gerçekleştirildi. 
Sarten bakım elemanları ve ustalarının, güncel 
teknolojiyi yakından takip etmeleri ve bu konudaki 
gelişmeleri izlemeleri amacıyla gerçekleştirilen 
eğitimler, iki gün süresince devam etti. 20 katılımcı ile 
sınırlandırılan eğitim, Gebze Teneke, Gebze Plastik, 
Gemlik, Karacabey Teneke, Dairy Pak fabrikalarınca 
belirlenecek elemanları kapsamaktadır. Eğitimin bir 
diğer ayağı olarak Manisa düşünülmektedir. 

Bir Ödül de BP Castrol’dan

Müşteri Eğitimleri Devam Ediyor

Son 10 yılda 20’den fazla ödül alan Sarten Ambalaj, son 
olarak BP Castrol tarafından da ödülle taçlandırıldı. BP 
Castrol’un Türkiye tedarikçileri arasında düzenlemiş 
olduğu ödül töreninde Sarten Ambalaj, kalite ödülüne 
ve dört ayrı kategorinin toplamı üzerinden yapılan 
değerlendirmede, Sarten Ambalaj, Best In Class 
ödülüne layık görüldü.

Üretim sürecinde Ar-Ge ve teknolojiye önem veren Sarten 
Ambalaj, kalite zincirini oluşturmak için müşterilerinin 
ekiplerine de eğitim veriyor. Sarten, Karacabey Ticaret 
Odası’nda düzenlediği eğitim programıyla, müşterilerin 
kalite kontrol ustaları ve mühendislerden oluşan teknik 
ekiplerine, ‘Teneke Ambalaj Kenet Terminolojisi ve Kutu 
Kapama’ eğitimi verdi.
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Koç Üniversitesi bünyesinde gerçekleştirilen 
TURQUALITY Yönetici Geliştirme Programı’na Sarten 
Ambalaj çalışanlarından bir ekip katılarak, altı aylık 
eğitimi başarı ile tamamladılar. 

Türkiye Ekonomi Bakanlığı desteğiyle markalaşma 
hedefi ile çalışan TURQUALITY® firmalarının 
beklentilerine paralel olarak tasarlanan eğitimler 
Yönetim, Organizasyon, Operasyon ve Süreç Yönetimi, 
Tedarik Zinciri, Finans, Muhasebe, Pazarlama ve 
Perakende modüllerinden oluşmaktadır.

Dünyada Devlet Destekli İlk ve Tek Markalaşma 
Programı olan TURQUALITY®, “10 yılda 10 dünya 
markası yaratmak” vizyonu ile sadece parasal bir 
destek olmaktan öte, global marka olma potansiyeline 
sahip Türk markalarını her aşamada geliştirmekte ve 
desteklemektedir.

Sarten Ambalaj’ın 2015 yılında da yurtdışı tanıtım 
çalışmaları tüm hızıyla devam ediyor. 4-5 Şubat 
2015 tarihleri arasında Fransa’nın Paris şehrinde 
düzenlenen Aerosol Forum Fuarı’nda metal 
ürünlerini tanıtan Sarten, 9-13 Şubat 2015 tarihleri 
arasında Rusya’nın Moskova şehrinde düzenlenen 
Prod Expo fuarına katıldı. Bu fuarın ardından Sarten 
ekibi, 26 Şubat - 1 Mart 2015 tarihleri arasında 
Yunanistan’ın Selanik şehrinde düzenlenen Detrop 
fuarına katılım sağladı.  

Balıkesir Sanayi Odası, Balıkesir Ticaret Odası, SGK 
ve Vergi Dairesi Başkanlığı’nın ortak organizasyonu ile 
düzenlenen “Balıkesir Ekonomi Ödülleri” töreninde, 
2014 yılında en çok gelir ve kurumlar vergisi, en çok SGK 
primi ödeyen kişi ve kuruluşlar ile en çok ihracat yapan 
10 firma da açıklandı. İSO 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 
arasına girmeyi başaran Sarten Ambalaj da ödüle layık 
görüldü. 

Sarten’in yurt içindeki başarıları 
kadar yurtdışındaki yatırımları 
ve çalışmaları da dikkat çekiyor. 
Pleven Ticaret ve Sanayi Odası 
ve Pleven Belediyesi tarafından 
Sarten Bulgaristan, 2014 İhracat 
ve Uluslararası Prestij ödülü aldı.

Koç Üniversitesi Yönetici
Geliştirme Programı Tamamlandı

1 Ay, 3 Ülke, 3 Fuar

Sarten, Balıkesir

Sarten Bulgaristan’a 

İhracat Ödülü

Ekonomi Ödülü’nü aldı
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Sarten Ambalaj ve Japon 
Devi Mitsui’den Güç Birliği

Türkiye’nin en büyük ambalaj şirketi Sarten, dünyanın en büyük 
şirketlerinden Mitsui’yi yüzde 15 oranında ortak almak için anlaşmaya 

vardı. Sarten CEO’su Zeki Sarıbekir: “Bu işbirliğiyle daha geniş bir 
coğrafyada rekabet üstünlüğü elde edeceğimize inanıyoruz” dedi.
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Sarten Sanayi ve Ticaret AŞ, 24 Mart Salı günü 
İstanbul’da Çırağan Sarayı’nda düzenlenen törenle 
dünyanın önde gelen şirketlerinden Mitsui & Co. 
ile güçlerini birleştirecek anlaşmaya imza attı. 

Sarten CEO’su Zeki Sarıbekir, “Hedefimiz bölgemizin bir 
numaralı ambalaj şirketi olmak. Yüzde yüzü ailemize ait olan 
şirketimizin yüzde 15 hissesini Mitsui’ye devrederek daha 
geniş bir coğrafyada rekabet üstünlüğü elde edeceğimize 
inanıyoruz. Sarten olarak, gelişen ve globalleşen dünyada 
daha kaliteli, daha hızlı ve daha ucuz olmak için bu ortaklığı 
gerçekleştiriyoruz. Mitsui, Sarten’in hızlı büyümesine Japon 
vizyonu ile destek olacak” dedi.
Metal ambalaj kutu üretiminde Avrupa üçüncüsü olan 
Sarten’in Türkiye’de 13, Rusya ve Bulgaristan’da da 2 
tesisi bulunuyor. CEO Zeki Sarıbekir imza töreninde yaptığı 
konuşmada, Sarten Yönetim Kurulu adına Türkiye’ye, Türk 
ekonomisine ve Sarten’e duydukları güven için Mitsui’ye 
teşekkürlerini ifade etti. Törene Sarten yöneticileri 
ve Mitsui’den dokuz üst düzey temsilci katıldı. Varılan 
anlaşmaya göre Sarten’in yönetim yapısı değişmedi. Şirketin 
yönetimini üstlenen Sarıbekir Ailesi,  ambalaj üretim ve 
satış faaliyetlerini sürdürecek. Mitsui Genel Merkezi’nden 
yapılan açıklamada ise  “Mitsui & Co., Orta Vadeli Yönetim 
Planı’nda Türkiye’yi öncelikli ülke olarak belirledi” denildi.  
Bu ortaklık sayesinde Mitsui’nin  Türkiye’deki ve bölgedeki 
büyüme rüzgarını arkasına alacağı kaydedildi. Mitsui’nin 
duyurusunda, “Nüfus artışı, yaşam tarzlarındaki değişimler, 
iş gücüne katılımda kadınların giderek daha çok varlık 
göstermesi gibi faktörler göz önünde bulundurulduğunda, 
ambalaj sektöründeki talepte yukarı yönlü bir eğilim 
beklenmektedir. Bu sebeple Sarten’in, Türkiye ve çevre 
ülkelerde daha fazla büyüme ve gelişim göstermesi 
öngörülebilir” ifadelerine yer verildi.
Duyuruda Mitsui’nin, yaptığı sermaye yatırımıyla birlikte 
Sarten’in ürün yelpazesini çeşitlendirmesine yardımcı 
olarak yeni iş fırsatları yaratacağı ve en son ambalaj 
teknolojilerine ulaşma konusunda destek olacağı da 
belirtildi. 

Mitsui: Sarten’in, Türkiye ve çevre 
ülkelerde daha fazla büyüme ve 

gelişim göstermesi öngörülebilir. 
Bu ortaklık sayesinde Mitsui de 
Türkiye ve bölgedeki büyüme 
rüzgarını arkasına alacaktır. 
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Sarten Ambalaj’ın ev sahipliğinde, yaklaşık 
300 kişinin katıldığı 17 Nisan Cuma günü 
Point Hotel’de gerçekleştirilen “Metal 
Ambalajın Sürdürülebilirliği ve Pazardaki 

Konumu” temalı konferansı, EMPAC’ın Türkiye’de 
düzenlediği ilk organizasyon oldu. Konusunda 
uzman konuşmacıların yer aldığı konferansın 
öğleden önceki panelinde Sarten CEO’su Zeki 
Sarıbekir, Avrupa Metal Ambalaj Birliği (EMPAC) 
CEO’su Gordon Shade ve İletişim Direktörü Ellen 
Wauters’ın yanı sıra, BİM Operasyon Komitesi 
Başkanı Galip Aykaç, 25 yıllık Sainbury’s pazarlama 
deneyimiyle Alison Austin ve ÇEVKO Genel Sekreteri 

Mete İmer konuşmacı olarak katıldı. Konferansta 
metal ambalajın günlük yaşamdaki önemine 
vurgu yapılarak sürdürülebilir ve sonsuz defa geri 
dönüştürülebilme avantajıyla gelecek yıllarda çevre 
açısından daha büyük öneme sahip olacağı belirtildi. 

Sarten CEO’su Zeki Sarıbekir, yaptığı açılış 
konuşmasında, metal ambalajın hijyenik, içinde 
sakladığı ürüne uzun raf ömrü sağlayan ve doğaya 
zarar vermeden sonsuz geri dönüştürülebilen bir 
ürün olduğunu belirtirken, Avrupa Metal Ambalaj 
Birliği (EMPAC) CEO’su Gordon Shade, sürdürülebilir 
ambalaja olan talebin arttığını ve bu konuya 

Metal Ambalaj: 
Sonsuz Geri Dönüşüm...
Sarten’in ev sahipliğinde İstanbul’da düzenlenen “Metal Ambalajın 
Sürdürülebilirliği ve Pazardaki Konumu” temalı konferansta, metal 
ambalajın  sürdürülebilir ve sonsuz defa geri dönüştürülebilme 
özelliğiyle çevreye ve ekonomiye katkısı örneklerle anlatıldı.
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Konferansta metal ambalajın günlük yaşamdaki önemine vurgu yapılarak sürdürülebilir ve 
sonsuz defa geri dönüştürülebilme avantajıyla gelecek yıllarda çevre açısından daha büyük 
öneme sahip olacağı belirtildi.

eğilmeyen şirketlerin ticari stratejilerinde rakiplerine yenilebileceğini kaydetti. BİM 
Birleşik Mağazalar AŞ İcra Kurulu Üyesi Galip Aykaç da ambalajın ürünleri koruyan ve 
müşteriyi ürünü alması için teşvik eden bir elbise olduğunu belirterek, BİM markalı 
ürünlerin yüksek satışlarında ambalajın çok etkili olduğunu kaydetti. Sainsbury 
Marketler Zinciri eski üst düzey yöneticisi ve Woodside Training kurucusu Alison 
Austin ise, metal ambalajın avantajlarını anlatmak için üreticilerin, tedarikçilerini ve 
müşterilerini bilinçlendirecek bir iletişim stratejisi yürütmeleri gerektiğini söyledi.

Metal ambalaj pazarı büyüyor
Metal ambalaj, sürdürülebilir ve sonsuz defa geri dönüştürülebilir olmasının 
avantajıyla diğer ambalajlara nazaran daha çok talep görüyor ve pazarını büyütüyor. 
Gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde artan çevre bilinci, metal ambalajın öneminin 
daha çok ön plana çıkmasını sağlıyor. Dünya genelinde toplam ambalaj pazarının 
820 milyar dolar olduğu belirtilen konferansta, Türkiye’nin 20 milyar dolarlık bir 
paya sahip olduğu açıklandı. Toplam ambalaj pazarında en büyük payın, dayanıklı ve 
sonsuz geri dönüştürülebilme avantajıyla metal ambalajda olduğunun altı çizildi.  
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“Metal Ambalajın Sürdürülebilirliği ve Pazardaki 
Konumu” temalı konferansın açılış konuşmasına 
katılımcılara teşekkür ederek başlayan Sarten CEO’su 
Zeki Sarıbekir, ilki gerçekleştirilen bu konferansın üç 
yılda bir tekrarlanmasını istediklerini belirtti. 
Konuşmasında ambalajın önemine değinen Sarıbekir, 
her ürünün ambalaja girmesini istediklerini belirterek 
konuşmasını şöyle sürdürdü: “Ambalaj ürüne kimlik 
kazandırır. Her şeyi ambalaja koymalıyız ve eş zamanlı 
olarak geri dönüşümünü de düşünmeliyiz. Toplantımızın 
ana gündemi metal ambalajın sürdürülebilirliği. Bu 
toplantımız bundan yaklaşık bir yıl önce EMPAC- Avrupa 
Metal Ambalaj Üreticileri Birliği’nde gündeme geldi, 
beraber şekillendirdik ve bugüne geldik.  EMPAC 
Avrupa’nın en büyük ve önemli Metal Ambalaj Üreten 
firmalarının oluşturduğu, Avrupa Topluluğu’nda lobi 
faaliyetleri yürüten ve merkezi Brüksel’de bulunan bir 
sivil toplum kuruluşudur. Sarten, benim de Yönetim 
Kurulu Üyesi olduğum bu kuruluşun üyesidir . Ayrıca 
EMPAC bünyesinde yer alan “Pazarlama, Çevre ve 
Sürdürülebilirlik” ve “Gıda ile Temas” komiteleri 
çalışmalarında ekiplerimiz aktif biçimde yer almaktadır. 
Metal ambalaj, sonsuz geri dönüşebilen, yani doğaya 
zarar vermeden tekrar tekrar yeniden kullanılabilen 
bir ambalaj türüdür. Ayrıca, içinde sakladığı ürün 
eğer bir gıda ürünü ise, onu nefasetini ve besin 
değerlerini kaybetmeden raf ömrü sonuna kadar en 
hijyen koşullarda korur. Eğer ürün; endüstriyel veya 
kozmetik bir ürün ise, ürünün kimyasal ve fiziksel 
özelliklerini en üst düzeyde korur. Metal ambalaj ayrıca, 
tüm uluslararası taşımacılık standartlarına uygun bir 
ambalajdır.”

Halkı bilinçlendirecek projelere sponsor olabiliriz
Belirtilen üstünlüklere rağmen metal ambalajın pazarda 
ve tüketicilerin algısında hak ettiği yerde olup olmadığı 
tartışılan bir konu olduğuna dikkat çeken Sarıbekir, 
şöyle devam etti: “Bu nedenle tüketiciyi daha iyi 
bilinçlendirerek metal ambalaj algısını olması gereken 
yere getirmemiz gerekiyor. Bunu da, paydaşlarla, iş 
ortaklarımızla, ortak çalışmalar yaparak geliştirmeliyiz. 

Biz Sarten olarak bazı inisiyatifler alarak konserve 
konusunda bazı taslak çalışmaların yapılmasına öncülük 
etmiştik. Bildiğiniz üzere biz gıda sektörünün yanında 
boya, madeni yağ, zirai ilaç  ve kozmetik alanlarına 
da hitap eden metal ambalajlar üretmekteyiz. Cam 
kavanoz üretmiyoruz ama metal kapağını üretiyoruz.  
Tüm sektörlerde bu konuda yürütülecek görsel ve 
kamu spotu türündeki çalışmalara ve projelere destek 
olmaya hazırız. 2014 yılında şirketimiz için önemli 
gelişmelerden biri SAP sistemine geçmemiz, bir diğeri 
de Turquality destek programına girmiş olmamız. 
Turquality programı ile üretimden pazarlamaya, 
bütün süreçlerimizde yapılacak kurumsallaştırma ve 
geliştirme çalışmaları ile uluslararası pazarda global bir 
oyuncu ve marka olma çalışmalarımız hız kazanacak. 
MITSUI ile bir süre önce gerçekleştirdiğimiz ortaklık,  
bizim bu hedef doğrultusunda daha emin adımlarla 
ilerlememizi sağlayacak. Aynı zamanda globalleşen 
dünyada daha kaliteli, daha hızlı ve daha ucuz olmamıza 
imkan tanıyacak.  Mitsui, Sarten’in hızlı büyümesine 
Japon vizyonu ile destek olacak.”

“Yeni yatırımlarla büyümeye ayak uyduruyoruz”
Konuşmasında Türkiye’de kişi başına düşen ambalaj 
tüketiminin giderek yükseldiğine dikkat çeken Sarıbekir, 
şu bilgileri paylaştı: “Kişi başı ambalaj tüketimi 2014  
itibariyle 240 dolar seviyesine ulaşmış durumda. Ama 
Avrupa’daki 350 dolar, ABD’deki 400 ve Japonya’daki 
500 dolar seviyelerine baktığımızda geride olduğumuzu 
görüyoruz.  Ülkemizde kişi başı tüketimin 2005 yılındaki 
50 dolarlardan bugün 240 dolar seviyesine çıkması çok 
önemli. Bunun arkasında iki neden var. 
Biri ihracat, diğeri ise süpermarketlerin gelişimi. 
Biz de bu büyümeye ayak uydurarak yatırımlarımızı 
sürdürüyoruz. Silivri’de Avrupa’nın en büyük ofset 
baskı hattını kurduk. Manisa’da makina ve matbaa 
kapasitemizi geliştirip, Endpak adında yeni bir fabrika 
kurduk.  Manisa’da gıda sektörü için cam kavanoz 
kapak hattımızın kapasitesini artırdık. Adana’da da gıda 
kutuları için yeni bir fabrika kurduk ve yine matbaa 
kapasitemizde artış sağladık.” 

Sarten CEO’su Zeki Sarıbekir:

Metal Ambalaj 
Doğaya Zarar Vermeyen 

Bir Ambalaj Türüdür
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Avrupa Metal Ambalaj Birliği (EMPAC) CEO’su Gordon 
Shade, Sarten’i söz verdiğini yapan bir şirket olarak 
tanımlayarak başladığı konuşmasında, düzenlenen 
etkinliğin Sarten’i üyeler arasında önemli bir yere 
koyduğunu belirtti. Metal ambalajın sonsuza kadar süren 
bir öykü olduğunu söyleyen Shade, metal ambalaja 
yönelmeyen şirketlerin, zaman içinde rakiplerine 
yenileceğini kaydetti. Çeşitli gıda ürünlerinde Türkiye’nin 
dünya lideri olduğunun altını çizen Shade, bu açıdan 
ambalajın Türkiye için ayrı bir öneme sahip olduğunu 
belirterek konuşmasını şöyle sürdürdü: “Ambalaj 
üzerindeki baskı daha da artacak. Avrupa döngüsel 
ekonomi mevzuatı hazırladı. Metal ambalaj çok önemli bir 
yere sahip oluyor. Çünkü metal ambalaj bir atık değil ve 
sonsuza kadar dönüşümü yapılıyor. Bugün Avrupa’da geri 
dönüşüm yüzde 73’lük bir paya sahip ve 2020’de yüzde 80 
hedefi var. Türkiye’de bu oran yüzde 54 fakat Türkiye de 
AB gibi 2020’de yüzde 80’e ulaşma potansiyeline sahip. 
EMPAC İletişim Direktörü Ellen Wauters da metal 
ambalajın ticaretteki avantajlarına değinerek “Sonsuz 
geri dönüşümü anlatan logomuzu şirketler kendi 
ambalajlarında kullanarak müşterilerin bilinçlendirilmesi 
konusunda yardımcı oluyor. Tüketiciler de geri dönüşüme 
sahip ambalajlı ürünleri tercih edebiliyor” diye konuştu. 

EMPAC CEO’su Gordon Shade:

Metal Ambalaj Atık Değildir

BİM Operasyon

Komitesi Başkanı Galip Aykaç:

Ürünlerimizin Tüketiminde 
Ambalajın Rolü Büyük 

Türkiye’nin son yüzyılda geçirdiği 
ekonomik süreci değerlendirerek 
sunumuna başlayan Galip Aykaç, 
BİM’in kısa sürede gösterdiği başarıyı 
anlattı. 1995’te sanal mağazacılıkla 
başlayan BİM’in bugün 4 bin 600’den 
fazla mağazası bulunduğunu 
belirterek şunları söyledi: “14.5 
milyar dolar ciroyla Türkye’nin 10 
büyük şirketi olduk. Fas ve Mısır’da 
da mağaza zincirlerimiz büyümeye 
devam ediyor” dedi. Mağazalarımızda 
satılan ürünlerin yüzde 70’inin BİM’in 
ürettiği ürünler olduğunu söyleyen 
Aykaç, ambalajla ilgili düşüncelerini 
şöyle anlattı: “Ürünlerimiz için 
ambalaj seçerken, çevreci olmasını 
çok önemsiyoruz. Ambalajın 
bir ürünün elbisesi olduğunu 
düşünüyoruz. Hem ürünü koruyan 
hem de tüketicinin dikkatini çeken bir 
elbise. Kendi ürünlerimizin beğeniyle 
tüketilmesinin ana nedenlerinden 
birinin de ambalaj olduğuna 
inanıyoruz.” 
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Woodside Training kurucusu Alison Austin:

ÇEVKO Genel Sekreteri Mete İmer:

Kamuoyunun ambalaj konusunda bilinçlendirilmesi 
gerektiğini vurgulayan Alison Austin konuşmasını 
şöyle sürdürdü: “Algının yanlış olması bir sorun. 
Ambalajın düşman değil, ürünü koruyan bir dost 
olduğu anlatılması gerekiyor. Ürün ve gıda atığının 
önlenmesi için de ambalaj büyük rol oynuyor. Doğru 
ambalaj, israfı en aza indirebilir. Belediyeler, atıkların 
toplanarak geri dönüştürülmesini ek maliyet olarak 
görüyor. Politikacılar, ambalajın olumlu yönünden 
çok az farkındalar. Fakat gelecek dönemde bu konuda 
büyük değişim olacağını düşünüyorum. Tüketiciler 
bilinçlendikçe, geri dönüştürülebilen ve farklı alanlarda 
sonsuz kullanılabilen ambalajlı ürünlere talep daha 
çok artacaktır.”

Genel atıklarda en büyük payın ambalaj atıkların 
oluşturduğuna dikkat çeken Mete İmer, bu nedenle 
ambalaj atıklarının geri dönüşümünün büyük önem arz 
ettiğini vurguladı. İmer, Avrupa’nın ambalaj atıklarının 
yüzde 50’sinin geri kazanılması için çalışmalar 
yaptığını belirterek “Bu hedefi tutturma noktasına 
geldiler. 2020 yılı için geri kazanım hedefleri ise yüzde 
60. Türkiye’nin 2015 geri dönüşüm hedefi yüzde 48. 
Bu oranın artırılmasında sanayicilere büyük görev 
düşüyor” diye konuştu.

“Metal Ambalajın Sürdürülebilirliği ve Pazardaki Konumu” 
temalı konferans, sunumların ardından oturumla devam 
etti. Levent Erden moderatörlüğünde gerçekleştirilen 
oturumda, Sarten CEO’su Zeki Sarıbekir, Woodside 
Training kurucusu Alison Austin, Ambalaj Sanayicileri 
Derneği Genel Sekreteri Aslıhan Arıkan, Ege Zeytin ve 
Zeytinyağı İhracatçıları Birliği Başkanı Gürkan Renklidağ 
ve Total Oil Türkiye Direktörü Yaşar Taşkıran konuşmacı 
olarak katıldı.
İlk sözü alan Alison Austin, ambalajın olumlu yanlarını 
anlatmak için bir iletişim planı yapılması gerektiğini 
belirtirken tedarikçilerin de bu plana dahil edilmesini 
önerdi. Austin, iletişim planında metal ambalajın çevre 
dışında su ve enerji gibi kaynakları koruyucu özelliklerine 
vurgu yapılması gerektiğini belirtti.  Austin son olarak 
ambalaj üreticilerinin satış sonrası geri dönüşüme de 
yatırım yapabileceğini ifade etti.

“Avrupa’ya ambalaj ihraç ediyoruz”
Daha sonra söz alan Ambalaj Sanayicileri Derneği 
Genel Sekreteri Aslıhan Arıkan, ambalajın, ürünün 
giysisi olduğunu ve ürüne katma değer sağladığını 

Sanayici, Geri Dönüşümde
Sorumluluk Almalı

Doğru Ambalaj, İsrafı Azaltır

20 Milyar Dolarlık
Pazar Umut Veriyor
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Ege Zeytin ve Zeytinyağı İhracatçıları Birliği 
Başkanı Gürkan Renklidağ:

“İnsan için su ve oksijen ne kadar önemliyse, ambalaj 
da gıda ürünleri için aynı öneme sahip” diyerek 
sözlerine başlayan Sunan Gıda’nın  Başkanı Gürkan 
Renklidağ, zeytin ve zeytinyağı ihracatının artmasında 
Sarten’in yüzde 80 payı olduğunu belirterek “Sarten 
Ambalaj, zeytinyağı ihracatının oksijenidir” dedi. 
Eskiden sadece zeytin üretmeyi düşündüklerini 
söyleyen Renklidağ, sanayicideki değişimi şöyle 
özetledi: “Seneye ürünlerimiz için hangi ambalajları 
kullanacağımızı şimdiden düşünmeye başladık. 
Ambalajcılar bizi, biz ambalajcıları eğiterek iyi bir 
noktaya geldik. Türkiye’nin ihracatta 2023 hedefleri 
var. Bu çerçevede ambalaja daha çok ihtiyaç olacak. 
Zeytin ve zeytinyağı ihracatında yüzde 20 daha fazla 
ambalaj ihtiyacı doğacak. Bunun için Sarten’in daha 
çok çalışması lazım.”

Oturumun son konuşmacısı olan Sarten CEO’su 
Zeki Sarıbekir de metal ambalajın farklı bir 
özelliğine dikkat çekerek “Teneke kutular, içindeki 
ürünün tüketilmesinin ardından saksı olarak 
kullanılır. Anadolu’da yaygındır” dedi. Sarıbekir, 
daha sonra Sarten’in faaliyetlerine değinerek 
ülke ihracatındaki büyümeye yatırımlarla ayak 
uydurmaya çalıştıklarını kaydetti. Son 10 yılda 7 
kat büyüdüklerini açıklayan Sarıbekir, konuşmasını 
şöyle sürdürdü: “Bunun iki nedeni var, ihracatın 
artması ve süpermarketlerin gelişmesi. İhracatın 
daha çok artması için ambalaj sektörünün 
desteklenmesi gerekiyor. Çünkü ürünleri bir şeye 
koymanız gerekiyor. Biz bir dünya şirketi olmak 
arzusundayız. Ambalaj ihracatımız yüzde 25 olsa da 
dolu ürünlerle düşünüldüğünde ihracat yüzde 50’yi 
aşıyor. İhracatı artırabilmek için dünyadaki tüketici 
alışkanlıklarını takip ediyoruz. Metal ambalaja 
artan talebi görerek metal ambalaj kapasitemizi 
büyütüyoruz. Kurduğumuz Sarten Akedemi ile 
gençleri eğitiyoruz. Ar-Ge’ye çok önem veriyoruz. 
Her yıl aldığımız ödülleri başarımızın göstergesi 
olarak kabul ediyoruz. Silivri fabrikamızda 7 renkli 
bir matbaanın kurulumu yapılıyor, Avrupa’nın en 
büyük matbaası. Adana’da yeni bir fabrika binası 
aldık. Japonya’nın en büyük şirketlerinden Mitsui 
ile ortaklığımız bize yeni bir güç katacaktır.”

Sarten, İhracatın Oksijeni Oldu

Dünya Şirketi Olma Yolundayız

belirterek, ambalajın ekonomik pazarı hakkında şu 
bilgileri verdi: “Dünyada 80 milyar dolarlık ekonomiye 
sahip. En büyük Pazar ABD’de ve ardından Çin geliyor 
fakat gelecek dönemde Çin’in ABD’yi geçeceği tahmin 
ediliyor. Türkiye’deki ambalaj pazarının cirosu ise 18 
milyar dolar. Dünyada 20. sırada yer alıyoruz. Ambalaj 
tam bir mühendislik ve tasarım olayı. Ambalaj sektörü, 
insan kaynağı açısından birçok sektöre göre çok daha 
donanımlı.”

Ambalaj artık metale dönecek
Metal ambalajın lojistik açıdan, plastiklere nazaran 
çok daha fazla avantajlı olduğunu söyleyerek sözlerine 
başlayan Total Oil Türkiye Direktörü Yaşar Taşkıran, 
“Plastiğe koyamadığınız her şeyi koyabiliyoruz. Daha 
rahat istifleniyor ve daha sağlam. Ayrıca teneke kutuları 
plastiğe göre yüzde 20 daha ucuza alıyoruz. İlerleyen 
dönemde ambalajın metale döneceğini düşünüyorum ve 
bundan da mutluyuz” ifadelerini kullandı.

Biz bir dünya şirketi olmak arzusundayız. 
Ambalaj ihracatımız yüzde 25 olsa da 

dolu ürünlerle düşünüldüğünde ihracat 
yüzde 50’yi aşıyor. 
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2015 yılı başında 
faaliyetine 
başlayan 
Endpak, Manisa 
Yerleşkesi’nin 
4. Fabrikası. 
Bölge Müdürü 
Taner Öztürk ve 
Fabrika Müdürü 
Ali Kızılören 
ile Sarten’in 
yeni yatırımını 
ve fabrikanın 
müşterilere 
sağlayacağı 
avantajları 
konuştuk.

Endpak’ı, Sarten’in diğer 
fabrikalarından ayıran özelliği 
neler?
Taner Öztürk:
Endpak, bölgesinin endüstriyel 
ambalaj ihtiyacını karşılamak için 
oluşturulmuş bir ihtisas  fabrikası 
olma özelliğine sahip. 
Bu bölgedeki gelişimimizi kısaca 
anlatmak gerekirse ,1996 yılında 
üretime başlayan Sarten Manisa 
Fabrikası, bu bölgenin ambalaj 
ihtiyaçlarını üretmeye başlamıştı. 
Zaman içinde müşterilerimizden 
gelen talepleri ve buna bağlı ürün 
çeşitliliğinin artmasıyla birlikte 
pek çok yeni yatırım yapıldı.  Bu 
yatırımlar sonucunda , kapasite ve 
ürün çeşitliliğinin yanı sıra teknolojik 
açıdan da büyük gelişim sağlandı. 
Bu gelişim sürecinin sonunda  2010 
senesinde, teneke fabrikasının 
içerisinde faaliyet gösteren kavanoz 
kapağı üretimi yapılan fabrika binası 
yatırımı sonrasında Sarkap adıyla 

bölgenin üçüncü fabrikası olarak 
faaliyete geçti.  Sonrasında devam 
eden yatırımlarımız neticesinde 2014 
senesinde Manisa Teneke Fabrikası 
içerisinde ayrı bir bölümde üretilen 
endüstriyel amaçlı kutular 2014 yılı 
sonunda, yeni bir binaya taşınarak 
Endpak adıyla bölgenin dördüncü 
fabrikası olarak faaliyete başladı. 
Gıda, Gıda dışı olarak sektörlere 
baktığımızda  beklenti ve talepleri 
açısından pek çok farlılıklar 
bulunmaktadır. Hem bu farklılıkları 
daha iyi yönetebilmek hem de 
müşterilerimizin beklentilerini en 
iyi şekilde karşılayabilmek için. 
Endpak fabrikamızda endüstriyel 
ambalajlarda, Manisa fabrikamızda 
da gıda ambalajlarında üretim yapan 
ihtisas fabrikalası haline geldi.
En önemli avantajımız 
müşterilerimize olan yakınlığımız. 
Bu sayede birlikte pek çok projede 
çalışarak yeni ürünler geliştirebiliyor 
ve beklentilerini karşılayabilecek 

ambalajlar sunabiliyoruz.

Fabrika ne kadarlık bir alana 
kuruldu ve ağırlıklı olarak hangi 
ürünler üretiliyor?
Ali Kızılören:
Endpak üretim ve depolar olmak 
üzere 9 bin metrekare alanı 
kapsıyor. Madeni yağ, yemeklik yağ 
ve boya sektöründe bu ambalajlar 
kullanılmakta. Yuvarlak ve köşeli 
ambalajlar üretiyoruz 200 ml’den 
25 litreye kadar değişen bir 

Endpak, Daha Fazla 
Müşteri ve Üretim Getirecek
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ürün yelpazemiz var.  Kapasite 
olarak baktığımızda, aylık 5-6 
milyon kutu üretebilir kapasiteye 
sahibiz. Sektörün ihtiyacı olan 
farklı ambalajları, farklı hatlarda 
üreterek, ayar ve çevrim süresindeki 
avantajları kullanmak mümkün. 
Bölgede pek çok sektöre yönelik 
ambalaj üretimi yapıyoruz. Yemeklik 
yağ sektöründe Orkide, Felda Ifco, 
Yonca, Yudum; boya sektöründe ise 
DYO, Gökhan Boya, Kubilay Boya; 
madeni yağda Total, Lukoil, Moil, 
Opet gibi firmalar, üretim yaptığımız 
şirketlerden bazıları.  

Bu fabrikadan ihracat yapılıyor mu 
yoksa tamamen yerli müşteriye 
yönelik mi üretim yapılıyor? 
Taner Öztürk:
İhracat olarak doğrudan yurt dışına 
yaptığımız pek çok ürün var. Özellikle 
Orta Doğu’ya sevkiyat yapıyoruz. 
Ayrıca, doğrudan ihracat yaptığımız 
ürünler dışında, müşterilerimizin 
ürünleri ile pek çok ambalajımız 
dolu olarak  yurt dışına gönderiliyor.  

Bölgedeki talebi nasıl 
değerlendiriyorsunuz?
Taner Öztürk:
Bu bölgede, hem gıda hem 
endüstriyel ambalajlar yoğun 
olarak kullanılmakta.  Dolayısıyla 
müşteriye yakınlık açısından en 
uygun konumdayız. Ayrıca limanlara 
olan yakınlık da ihracata yönelik 
çalışmaları bizim açımızdan 
olumlu yönde etkiliyor. Kişi başına 
düşen ambalaj talebi, genel olarak 
yaşam standardı ve ekonomik 
faaliyetlerin bir göstergesi 
olarak değerlendirilmektedir. 
Ülke ekonomisi ve bu doğrultuda 
müşterilerimiz büyüdükçe, onların 
beklentilerine uygun olarak yeni 
yatırımlar ve ürünler üretmeye ve 
geliştirmeye çaba göstereceğiz. 

Endüstriyel ürünlere de talep 
gıdalar gibi döneme göre 
değişiyor mu? 
Taner Öztürk:
Endüstriyel ambalajların kullanım 
alanlarına baktığımızda, özellikle 

konserve ve salça sektöründe olduğu 
gibi keskin bir dönemsel yoğunluk 
içermiyor.  Endüstriyel ambalaj, 12 
ay boyunca kullanılan ürünlerin 
ambalajlarıdır. Bununla birlikte 
zaman zaman taleplerde artış ve 
azalış görülebilir. Kampanyalar ya 
da mevsimsel talepler bu değişimde 
etkili olabilirler.  Bugün gıda 
tarafında ramazan ayının öncesinde 
bir hazırlık dönemi vardır, orada 
bir miktar artış gözlenir. Boya 
ve madeni yağ sektöründe yine 
mevsimsel etkiler ya da tüketicilere 
sundukları bazı fırsatlar, dönemsel 
değişimlerde etkili olabilir. 

”Kişi başına düşen ambalaj talebi, genel olarak yaşam standardı ve ekonomik 
faaliyetlerin bir göstergesi olarak değerlendirilmektedir. Ülke ekonomisi ve bu 
doğrultuda müşterilerimiz büyüdükçe, onların beklentilerine uygun olarak yeni 

yatırımlar ve ürünler üretmeye ve geliştirmeye çaba göstereceğiz.“

Yeni fabrikamızda, 
uzmanlaşarak 

geliştirmenin avantajını 
kullanabiliyoruz. 



Fabrika

18 Sarten World  Mayıs 2015

İnişli çıkışlı talebi nasıl 
yönetiyorsunuz?
Ali Kızılören:
Üretim kapasitemizi her zaman 
yüksek tutuyoruz. Kapasitemizin 
yüksek olmasının bir sebebi de çok 
çeşitli ürünler üretiyor olmamız. 
Bizim amacımız müşteriye hızlı, 
kaliteli ve ucuz ürün gönderebilmek. 
Bizim kapasitemiz yüksek olmak 
zorunda çünkü müşterilerimize hızlı 
cevap verebilmeliyiz. 

Kısa sürede beklentileriniz neler?
Taner Öztürk:
Buradaki Endpak’ın varlığı, 
bu bölgede endüstriyel 
ambalaj üretimine verdiğimiz 
önemin göstergesidir. Metal 
ambalajların sağladığı pek çok 
avantaj bulunmakta. En önemli 
avantajlarının başında, kutu iç 
kaplamasından dolayı en agresif 
ürünlerin saklanmasına olanak 
sağlaması gösterilebilir. Bunun 
yanı sıra dayanıklılığı, sızdırmazlık 
özelliği, içindeki ürünü ışığa, havaya, 
neme ve sıcaklık değişimlerine karşı 
koruyabilmektedir. Ayrıca depolama 
ve lojistik kolaylığı da sağlamaktadır.  

Endüstriyel ambalajlarda, ülkenin 
ve sanayinin gelişimine paralel 
olarak kullanımı artan bir trend 
söz konusu. Bu artışa bağlı olarak  
önümüzdeki dönemlerde yeni 
yatırım fırsatları oluşturacaktır.

Bununla birlikte tüm tehlikeli 
maddelerin “UN” belgeli 
ambalajlarda  taşınmasına yönelik 
standart ve yönetmeliklerin 
değişmesi ve zorunlu hale 
gelmesi,  bu ambalajların 
üretimiyle ilgili farklı tasarımlar ve 
beklentiler oluşturmuştur. “UN” 
onaylı ambalajlar çok sıkı test 
prosedürlerinden geçmektedir. 
Bu gelişmeleri ve gereklilikleri 
karşılayacak yeni modern hatlarımız 
da devreye alınmıştır. 

Fabrikada verimliliği artıracak 
devam eden teknik çalışmalar
 var mı?
Bir taraftan da otomasyon 
çalışmalarımız devam ediyor. 
Burada da amaç maliyetleri 
düşürmek. Diğer bir amacımız da 
standardı oluşturmak ve bunun 
sürekliliğini sağlamak. Dolayısıyla 
şu anda Endpak’ta başladığımız 
otomasyon çalışmaları gerek 

Üretim kapasitemizi her 
zaman yüksek tutuyoruz. 

Kapasitemizin yüksek 
olmasının bir sebebi 
de çok çeşitli ürünler 

üretiyor olmamız.
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burada devam ederken gerekse 
diğer fabrikalarda da aynı şekilde 
sürdürülmekte. Burada temel 
amaç müşterilerimize maliyetleri 
daha uygun hale getirerek, daha iyi 
hizmet vermek. Hedefimiz verimlilik 
ve daha iyi maliyetler. Fabrika 
içinde süren 5S çalışmaları devam 
etmekte. Ayrıca yalın üretim ve yalın 
yönetim konusunda da çalışmalar 
başlatılmıştır.

5S NEYİ İFADE EDİYOR?
Ali Kızılören
Organizasyonlarda kaliteli çalışma 
ortamı yaratmak ve sürekliliğini 
sağlamak için kullanılan bir 
tekniktir. Toparlama, Düzen, 
Temizlik, Standartlaşma ve 
Disiplin olmak üzere 5 adımdan 
oluşmaktadır.  Aslında bunlarda 

tekrarlanan arızaların yok 
edilmesi,  duruşların azaltılması, 
çevirim sürelerinin kısaltılması, 
iş gücü kayıplarının azaltılması, 
aynı kalitede ürün üretilmesinin 
sağlanması, enerji tasarrufu bu 
adımları kapsıyor. 5S ile de bunların 
hepsinin bir arada yürütüldüğü 
çalışmalardan bahsediyorum. 

Bunların hepsi daha verimli bir 
üretim yapısını oluşturmak için 
kurgulanan enstrümanlar. Burada 
da etkin bir şekilde kullanıma 
devam ediliyor.  Hedefimiz  tüm 
ambalajların, her parti üretiminde 
gerek kalite gerekse standartlar 
açısından birbirinin aynısı olmasını 
sağlamaktır.   

Soldan sağa Fabrika Müdürü Ali Kızılören, 

Ustalar Kamil Atmaca, Samet Uslucan

Ege Bölge Müdürü Taner Öztürk
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Ege Bölgesi’nde çok geniş 
bir hinterlanda hizmet 
veren Sarten Ambalaj’ın 
Manisa Pazarlama ekibi, 

üretimden teslimata kadar süreci 
doğru yönetebilmek için her gün 
kilometrelerce yol yapıyor. “Koltukta 
oturmayı seven bir ekip değiliz, hep 
hareket halindeyiz” diyor Sarten’in 
Ege Bölgesi Pazarlama Müdürü 
Murat Fero ve ekliyor: “Büyüklü 
küçüklü çok farklı alanlarda üretim 
yapan şirketler var burada. Hepsine 
aynı önemi ve özeni göstermek 

zorundayız.”Ege Bölgesi’ndeki 
üretimi, ekonomiyi ve Sarten’in 
faaliyetlerini sorduk Murat Fero’ya 
ve keyifli bir söyleşi gerçekleştirdik.

Manisa Pazarlama ekibi kaç kişiden 
oluşuyor ve hangi bölgeye kadar 
hizmet veriyor?
Ekibimiz ben dahil beş kişiden 
oluşuyor. Müdür yardımcılarım, 
Azize Çolak ve Erhan Eymür ile 
müşteri temsilcilerimiz Öyküm 
Tilbe Erçelik ve Sedat Zaimoğulları 
ekibimizi oluşturan arkadaşlar. 

Ege Bölgesi deyince Edremit’ten 
başlayıp Salihli ve Uşak sınırına 
kadar gidiyoruz. Diğer taraftan 
Aydın tarafında Nazilli ve Bozbağ ve 
oradan da Ödemiş tarafına kadar 
gidiyoruz. Ege Bölgesi geniş olması 
nedeniyle günlük çalışmalarımız 
çok yoğun geçiyor. Çünkü hizmet 
verdiğimiz kentler arasındaki 
mesafeler çok uzun. Çok fazla 
yerimizde oturmayı seven bir 
ekip olmamızdan kaynaklı, doğru 
planlama ile her bölgeye yeterli ilgiyi 
gösterebiliyoruz. Üretim altyapımızın 

Sağlık ve çevre duyarlılığının arttığı çağımızda tüketicinin ambalaj konusunda 
da bilinçlenmeye başladığını söyleyen Sarten Ambalaj Ege Bölgesi Pazarlama 

Müdürü Murat Fero, bu nedenle metal ambalajın yükselişte olduğunu belirtiyor. 
Murat Fero’ya göre, verimli topraklara sahip Ege Bölgesi’nde çok farklı ürün 

gamında  büyüme potansiyeli çok yüksek.

Tüketici Ambalaj 
Konusunda Artık Bilinçli

Soldan sağa: Erhan Eymür, Öyküm Tilbe Erçelik, Murat Fero, Sedat Zaimoğulları, Azize Çolak
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uygun ve hatlarımızın yoğun olması, 
lojistik açıdan tam merkezde 
olmamızın avantajlarını yaşıyoruz. 
Sabah yükleme yaptığımızda 
ürünün öğlende müşterinin 
fabrikalarında olması çok önemli. 
Çünkü bu bölgede gıda ürünü çok 
yoğun ve zamanla yarışıyorlar. 
Sizin de bu yarışa ayak uydurmanız 
lazım.

Bölgede en çok hangi ürün gamına 
talep oluyor?
Çeşit çok. Gıda ürünlerinde zeytin, 
domates, turşu var. Konserve 
çeşitlerimiz çok. Teneke grubundan 
plastiğe ve kapağa kadar ambalaj 
çeşidi de çok. Bölgede ayrıca küçük 
ölçekli üreticilerin yanı sıra tat, 
Tamek, Tukaş ve Sultan Gıda gibi 
çok büyük ölçekli şirketler de var. 
Onun dışında Demko, Akhisar’da 
İpek Salça diğer büyük ölçekli 
müşterilerimizden. Ege Bölgesi’nin 
uygun hava koşullarından dolayı 
ürün çeşitliliği çok fazla ve herkes 
burada bir fabrika kurmuş. Burada 
bölgesel olarak büyüme çok 
müsait. 

Belirli ürünlerin dönemleri var ve 
hasat miktarına tamamen doğa 
karar veriyor. Bu süreci yönetmek 
zor olmuyor mu?
Üreticiler, sezon öncesi ne 
alacaklarını aşağı yukarı biliyorlar. 
Bunları bildikleri için biz önden 
siparişleri alıyoruz. Ön siparişlerin 
bir miktarını hazırlayıp üreticilere 
veriyoruz. Fakat eskisi gibi dört ay 
yaz olmuyor. Eğer hava koşullarında 
ani bir değişiklik olursa, sezon iki 
aya iniyor o zaman da bütün ürünü 
iki ay içinde ambalaja koymanız 
gerekebiliyor. Müşterinin talebine 
ne şekilde hizmet verebileceğimize 
dair kendi aramızda bir 
değerlendirme yapıyoruz.
Örneğin 2015’teki üretim 
miktarlarını inceleyip, yıl içinde 
yaptığı yatırımları yakından takip 
ediyoruz. 2016’da üretimde 
artış olacak mı, ihtiyaçları tespit 
ediyoruz. Eğer ihtiyaç varsa bu 
ihtiyaç için ilave yatırım yaparak 
karşılıyoruz. Her sene de 
ihtiyacımız oluyor çünkü talep 
her geçen gün artıyor. Biz de 
kapasitelerimizi artırıyoruz. Daha 
çok seri üretime geçiyoruz. Yeni 
yatırımlar yapılıyor. Yedi renk 
matbaalar geliyor. Bu üretim hızını 
artıracak.

Bu büyümede bölge pazarlama 
ekibinin payı ne kadar? Pazarlama 
ekibinin Sarten’e Manisa’da 
beşinci fabrikayı kurdurma hedefi 
var mı? 
Büyümede pazarlama ekibinin 
kesinlikle payı var. Tabii ki 
hedefimizde hep büyüme var. İnsan 
sabit kalırsa küçülür. Piyasa da 
buna müsait çünkü ürettiğiniz her 
şeyi ambalaja koymanız lazım, 
ambalajsız hiçbir şey olmaz. Sağlık 
açısından en güzel olanı metal 
ambalajlar onda da biz büyümek 
için elimizden geldiği kadar gayret 
sarf ediyoruz.

2016 için belirlediğiniz bir hedef 
var mı?
Geçen seneden daha fazla bir 
büyüme elde etmek istiyoruz. 
Geçen yıl yüzde 20 büyüdüysek, bu 
yıl daha fazla büyümek isteriz. Biz 
Sarten olarak bir bütünüz. Hem 
matbaa hem üretim safhasındaki 
arkadaşlara dertlerimizi çok 
güzel anlatabiliyoruz. Bu nedenle 
sadece pazarlama değil tüm ekip 
olarak büyüyeceğiz. Bu yıl en az 
yüzde 20 büyüme hedefimiz var. 
Fakat bu tamamen ürünün yeterli 
hammaddesinin çıkmasına da bağlı. 
Geçen yıl biraz az oldu ama onu da 
hızlı hareket ederek kapattılar. Süre 
çok kısa oldu, makine parkurları 
çok iyi olanlar bu işi iyi bir şekilde 
kapattılar. 

Bu bölgede en çok talep hangi 
ürüne var?
Metal ambalajlar yükselişte 
çünkü geri dönüşüm avantajı var. 
Geri dönüşüm günümüzde çok 
önemli bir konu haline geldi. Nisan 
ayında Sarten sponsorluğunda 
metal ambalajın önemini anlatan 
İstanbul’da uluslararası bir 
konferans gerçekleştirildi. Artık 
ürünlerimize geri dönüşüm 
logosu basıyoruz. Bunun da güzel 
geri dönüşleri oluyor. Bir ürün 
üretiyorsunuz, geri dönüşümü 
yoksa bir kirlilik oluşturuyor. 
Sağlık açısından da önemli. Ürünü 
sağlıklı bir ambalaja koymanın da 
ciddi bir avantajı var. Ürünlerin ışık 
almaması lazım, ışık ürünü bozar. 
Tüketici artık bilinçli. Ambalajlı ve 
güvendiği bir markanın ürününü 
almak istiyor. 

Geçmişle kıyasladığınızda, plastik 
ambalaj yerine firmalar ve 

tüketiciler metali tercih etmeye 
başladı diyebilir misiniz?
Bazı ürünleri plastik ambalaja 
koyabiliyoruz, bazılarını ise zeytin 
gibi mesela metal ambalaja koymak 
durumundayız. Bazı ürünleri de 
plastiğe koymayı tüketici istiyor. 
Ama bizim tüketicimiz artık metal 
ambalajı tercih ediyor. Bence 
metal ambalaj hiçbir zaman 
vazgeçilmeyecek ve yükselecek bir 
ambalaj. 

Sarten’in ambalajlarına 
baktığımızda geniş bir yelpaze 
görüyoruz. Bu çeşitliliği müşteri 
mi talep ediyor yoksa Ar-Ge 
ekibiniz mi geliştiriyor?
Bizim Ar-Ge ekibimiz var, bu 
ekiple birlikte müşteriye giderek, 
hammadde bilgisi paylaşıyoruz 
ve ‘şu şekilde ürün üretebiliriz’ 
diyerek, müşteriyle anlaşarak 
onun kafasında şekillenen şeyi 
sunuyoruz aslında. Sarten gibi 
bir şirketin bunları yapması lazım 
zaten. Yoksa müşteri “bana elli 
kutu lazım” diyerek ürün alırsa 
olmaz. Hem müşteriyi memnun 
edecek, hem de bizim memnun 
olacağımız, müşterinin bizden 
vazgeçmesini de engelleyecek 
ürünler ortaya çıkarmalıyız. Biz 
her konuda müşteriye çözüm ortağı 
olduğumuz için müşteri bizi tercih 
ediyor. Müşteri ise zaten bu yola 
çıkmış, bu ürünü kullanacak bizlere 
ihtiyacı var. Sarten bu sektörde 
iyi bir yerde ve daha da yüksek 
hedeflerimiz var.
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Dev gıda şirketlerinin dahi uzak durduğu zeytincilik sektöründe, 
tüm zorluklara rağmen dede mesleğini devam ettirmek isteyen 

jenerasyon, Türk zeytin ve zeytinyağını 
dünyaya açma mücadelesi veriyor.

Sevgi ile Büyüyen Meyve: 

Zeytin

Zeytin Dosyasına Ege Bölgesi’yle Devam Ediyoruz...
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Önceki sayımızda Gemlik bölgesinde 
başladığımız zeytin dosyasına Ege Bölgesi 
ile devam ediyoruz. Balıkesir, Manisa ve 
Aydın bölgesinde üretim yapan şirketlerin 

yöneticileriyle yaptığımız röportajlarda zeytinin farklı 
yanlarına vurgu yaptık. Görüştüğümüz firmalar 
arasında tamamıyla ihracata çalışan üreticiler de 
vardı sadece yurtiçine üretim yapanlar da. Her  
üreticinin vurgu yaptığı ortak nokta ise: zeytincilik 
içinde sevgisi olan insanların yapabileceği bir iş. 
Sadece para kazanmak için yapılacak bir iş değil. 
Öyle olsaydı, Türkiye’nin en büyük gıda şirketleri de 
bu alana girerdi fakat sektör tüm zorluğa katlanarak 
dede mesleğine devam etmek isteyen jenerasyonun 
gayretiyle ayakta duruyor. Onların da tek bir 
hedefi var, daha fazla zeytin üretmek ve dünyaya 
Türk zeytini ve zeytinyağını yedirmek. Bunun için 
devletten tek beklentileri ise Avrupa Birliği’ndeki gibi 
üreticilere verilen destek.
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Geçen yıl yaklaşık 255 milyon 
TL’ye Tukaş’ı satın alarak 
iş dünyasında dikkatleri 
üzerine çeken Okullu 

Gıda’nın ana faaliyet alanı zeytincilik. 
Zeytinciliğin dede mesleği olduğunu 
ve büyük sevgiyle yaptıklarını 
söyleyen Okullu Gıda Maddeleri 
San. ve Tic. Ltd. Şti Müdürü Cengiz 
Okullu’ya göre zeytinin deniz gibi 
insanı çeken bir  özelliği var. Cengiz 
Oluklu, zeytinciliğin sadece sevgiyle 
yapılabileceğinin altını çiziyor. 
Cem Zeytin markasıyla bilinen 
Okullu Gıda’nın Onur ve Kardelen 
markasıyla da üretim yaptığı zeytin 
markalarının yanı sıra elit ürünleri 
oluşturan Adra diye bir markası 
bulunuyor. Okullu, geçen yıl dev 
bir satın almayla hem ürün gamını 
genişletti hem de faaliyet alanını üst 
gruba taşıdı. 254 milyon 92 bin TL’ye 
Oyak Grup’tan Tukaş’ı alan Okullu, 

yeni yatırımını ilave yatırımlarla 
büyütecek. 

Üretim altyapısı güçlendiriliyor
Tukaş’ın üretim hatlarına yatırımın 
devam ettiğini söyleyen Cengiz 
Okullu, bu sene 40 milyon TL 
civarında bir yatırım yapacaklarını 
belirterek şunları söyledi: 
“Miktardan ziyade kaliteyi ve 
verimliliği artıracak şekilde 
yatırımlarımız var.  İmalat ve 
depolama alanlarını iyileştiriyoruz. 
Çeşitliliği azalttık fakat domateste 
yüzde 30’luk bir artış yaptık. 
İtalya’dan gelen yeni makinelerin 
kurulumunu yapıyoruz. Biber salçası 
ve biber sosları üzerine yatırımımız 
var, közlenmiş ürün hatlarını 
yeniledik. Mayonez ketçap hatları 
yenilendi ve kapasiteleri artırıldı. İlk 
bir sene içindeki hedefimiz kaliteyi 
artırarak sürekliliği sağlamak. 

Üretim altyapısını güçlü hale 
getiriyoruz.” 
Satın alma öncesi Cem Zeytin’in 120 
kişilik bir ekiple çalıştığını hatırlatan 
Okullu, Tukaş’ın mevsimsel çalışan 
bir şirket olması nedeniyle çalışan 
sayısı en yüksek olduğu dönemde 3 
bin işçiye çıkarken, düşük sezonda 
600’e düşebiliyor” dedi. 

“Zeytin medeniyettir”
Dede mesleği olan zeytincilik 
faaliyetlerinin 1930’dan beri devam 
ettiğini söyleyen Cengiz Okullu, 
1995 yılında babaları tarafından 
işlerin kardeşi Cem Okullu ile 
kendisine bıraktığını belirterek 
zeytinciliğe olan bakışını ve sevgisini 
şöyle anlatıyor: “Zeytincilikte sevgi 
olmayan insan bu işi yapamaz. Zeytin 
dünyanın en güneşli yerlerinde 
yetişebilen nadir ağaçlardandır. 
Kuraklığa, susuzluğa dayanır. Çok 

Zeytin ağacının deniz gibi insanı çeken bir özelliğinin olduğunu düşünen Okullu 
Gıda Müdürü Cengiz Okullu, zeytin başta olmak üzere gıda işinin sadece sevgiyle 

yapılabileceğini belirtiyor.

Zeytincilik Sadece Sevgiyle Yapılır

Okullu Gıda Müdürü

Cengiz OKULLU
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muhteşem bir ağaçtır. İlkçağlardan 
beri medeniyetin geliştiği yerler 
hep zeytin ağaçlarının olduğu yerdir. 
Zeytin insanlara medeniyet ve 
insancıl bir taraf da getirir. Deniz gibi 
zeytin de insanı kendine çeker.”

Ambalaj ile zeytin çeşitlendi
Ağırlıklı olarak Cem markasıyla 
satış yaptıklarını söyleyen Okullu, 
“Ürünlerimiz yeşil ve siyah olarak 
ikiye ayrılıyor. Daha sonra çok 
farklı alt gruplara ayrılıyor ve her 
türlü zeytin çeşidini üretebiliyoruz” 
diyor ve sektördeki değişimi şöyle 
anlatıyor: “Eskiden daha ziyade 
zeytin ve peynir ağırlıklı kahvaltılar 
olurdu fakat şimdi çeşitli ürünler 
oluştu. Zeytin tüketiminde de 
kullanım alanları değişti. Artık 
salataya, pizzaya veya kumpire 
zeytin koyuluyor. Eskiden saklama 
koşulları zordu, ambalaj çeşitliliği 
azdı. Bu nedenle zeytin sadece 
salamurada saklanabiliyordu. 
Teknoloji değiştikçe ürün de 
çeşitlendi. İnsanların seyahat etme 
alışkanlıklarının artmasıyla, Ege ve 
Akdeniz bölgesine gelen insanlar 
farklı zeytin ve zeytinyağlarını 
görerek tatma fırsatı buldular. 
Eskiden fakir katığı olarak görülen 
zeytine dair algı değişti. Çünkü çok 
sağlıklı bir ürün. Zeytinin içinde 
insan vücuduna zararlı tek madde 
tuzdur.” 

Türk zeytini çok pahalı
Ağırlıklı olarak yurtiçi piyasaya 
çalıştıklarının altını çizen Okullu, 
ülke olarak zeytin ihracatının  
her geçen gün azaldığının altını 
çizerek şunları söyledi: “Üretimin 
artmasıyla beraber fiyatlar dünya 
ortalamasına gelirse dışarı satma 

şansımız olacak. Fakat biz dünyadaki 
en pahalı zeytinleri yiyoruz. Türk 
zeytini gerçekten pahalı bir zeytin. 
Birinci sebep fiyat olgusu. İnsanlara 
zeytini sanayileşmiş olarak tanıtan 
ülke İspanya’dır. İspanya’nın ağaçları 
ve cinsleri sanayi tipi zeytine çok 
uygun. Hasatı ve pastörize ederek 
saklaması da çok kolay. Tarımını ona 
göre dizayn etmiş. Türk zeytinleri ise 
natürel olarak değerlendirmek için 
uygun bir zeytin. Türkiye’deki arazi 
yapısı ise çok küçük parçalardan 
oluşuyor. Oysa ölçek ekonomisini 
yakalayabilmeniz için arazinin 
minimum 50-60 dönümden az 
olmaması lazım. 
Ne tam bir sanayi ne de bir tarım 
ülkesiyiz. Avrupa’dan daha yüksek 
maliyetli, akaryakıt, ilaç, gübre 
kullanımız var fakat Cezayir, 
Fas, ve Mısır gibi de ucuz iş gücü 
avantajımız yok. konuda avantajlıyız 
diyebileceğimiz tek şey coğrafyamız.” 
Bazı zeytin çeşitlerinin en güzel 
şekilde yetiştiği dünyadaki tek 
ülkenin Türkiye olduğunu düşünen 
Okullu, Kaz Dağı bölgesinde üretilen 
zeytinyağlarının dünyanın en 
kaliteli yağları olduğuna inanıyor ve 
ekliyor. “Edremit çiziklerin, Ayvalık 
taşkırmaların üretildiği bir bölgedir. 
Orhangazi, İznik bölgesinde yetişen 
Gemlik zeytininin çok güzel bir tadı 
vardır.”

Teknoloji değiştikçe 
ürün de çeşitlendi. 
İnsanların seyahat 

etme alışkanlıklarının 
artmasıyla, Ege ve 

Akdeniz bölgesine gelen 
insanlar farklı zeytin ve 
zeytinyağlarını görerek 
tatma fırsatı buldular. 

Cem Zeytin Fabrikası

“Sarten bir ambalaj devi”

Sarten gibi ambalaj firmalarının 
gıda sektörü için bir şans 
olduğunu söyleyen Cem Zeytin 
Şirket Müdürü Cengiz Okullu, 
Sarten’in çok zor bir süreci 
başarıyla yürüttüğünü belirterek 
şöyle devam etti: “Sarıbekir 
Ailesi ile çok yakın ilişkimiz, 
işbirliğimizin ana temelini 
oluşturuyor. Fakat bazı insanlar 
vardır çevresine çok pozitif enerji 
verir. Zeki Sarıbekir Bey’den biz 
çok olumlu bir elektrik alıyoruz. 
Bu elektrik iş birliğimizin 
büyüyerek devam etmesini 
sağlıyor. Sarten’in de bir ambalaj 
devi olduğunu kabul etmemiz 
lazım. Böyle firmaların olması, 
gıda üreticileri için büyük bir 
şanstır. Sarten’in Türkiye’deki 
rakibi yine kendisidir. Sarten 
de gıda sanayicileri gibi çok 
değişkenli süreçle uğraşmak 
zorunda kalıyor. Çok bilinmeyenli 
bir denklem var. Buna ayak 
uydurabilmek, bir sörfçünün 
uygun dalgayı yakalaması gibi 
çok zordur. Doğa şartlarından 
ötürü bazen mal bulamadığınız 
zamanlar oluyor. Bu süreci doğru 
yönetmek çok zordur.”
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Akhisar’da faaliyet gösteren 
ve Ece markasıyla pazarda 
tanınan Yeniçağ Gıda, 36 
ülkeye zeytin ve zeytinyağı 

satarak üretiminin yüzde 40’ını ihraç 
ediyor. Ankara’da gıda ürünlerinde 
pazarlama şirketi olarak doğan 
şirket, zaman içinde zeytin işine 
girer ve 1993 yılında Akhisar’daki 
üretim fabrikasını kurar. Şirketin 
devam eden hikayesini Yeniçağ 
Gıda Planlama ve Pazarlama 
Müdürü Erkut Yavaş, şöyle anlatıyor: 
“Zeytinden sonra yağ fabrikası açıldı. 
İki fabrikayla yurtiçi ve yurtdışına 
ürün satışlarımız devam ediyoruz. 
Zeytin üretiminde yıldan yıla 
değişim göstermekle beraber son 
yıllarda 8 bin ton gibi sofralık  zeytin 
işlememiz var. Ama 15 bin tona 
kadar çıkabilecek altyapımız var. 
Zeytinyağını biraz hareketlendirelim 
dedik. Zeytinyağı fabrikamızda 3 
bin ton yağlık zeytin işliyoruz ve 
500-550 ton yağ elde edebiliyoruz.  
Tabi zeytin hasadı arttığında bizim 

üretimimiz de artar. Fabrikamızın 
altyapısı zeytini çeşitlendirmeye 
uygun olduğu için çeşidini artırdık ve 
bugün 40 çeşit ürüne sahibiz. Ayrıca 
fabrikamız konserve grubu ürünleri 
de yapabilecek özelliğe sahip. Daha 
önce turşu da üretiliyordu fakat 
zeytinle bazı konularda çakıştığı için 
zeytine ağırlık verdik.”

36 ülkeye zeytin ihracatı
Zeytin tedariğini ağırlıklı olarak 
Akhisar ve Marmara Bölgesi’nden 
yaptıklarını söyleyen Yavaş, 
Akhisar’ın, tüm zeytin türlerinin 
yetiştiği ortak bir nokta olma 
özelliğine sahip olduğunun altını 
çizerek şunları söylüyor: “Gemlik, 
Edremit çeşitleri, Akhisar’a 
özgü Eğriburun, Domat zeytini 
ve Memecik zeytini bu bölgede 
rahatlıkla yetişebiliyor. Fakat 
Sürekliliğin yakalanması gerekiyor. 
90-95 arası çalışanımız var. 
Satışlarımız yıldan yıla değişkenlik 
gösteriyor. Bu seneyi yüzde 60 iç 

piyasa yüzde 40 yurtdışı şeklinde 
değerlendirebiliriz. Avrupa ve Balkan 
ülkeleri başta olmak üzere 36 ülkeye 
zeytin ve yağ ihracatımız var. 

Son yıllarda ekilen yeni fidanların meyve vermesiyle zeytin üretiminin 
artacağının altını çizen Yeniçağ Gıda Planlama ve Pazarlama Müdürü 

Erkut Yavaş, tüketicilerin doğal meyve suyu olan zeytinyağı konusunda 
biraz daha bilinçlenmesi gerektiğini belirtiyor. Çünkü rivieranın hala en 

doğal yağ olduğuna inananlar var.

Zeytinyağı Doğal Meyve Suyudur
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Avrupa’da algı değişti
İhracatın artırılması için ürünün 
çeşitlendirilmesi gerektiğini 
düşünen Yavaş, “Konserve 
ürün ya da hermetik kapama 
ambalajlardaki ürünleri pazara 
sunmak önemli” diyor ve ekiyor: 
“Gelişmiş ülkelerde ufak ambalaj 
tüketim kültürü yaygın. İşin vitrin 
kısmını yaparak diğer ülkelerin 
ürünleriyle marketlere koyulduğu 
zaman eş özelliklere sahip olsun 
istedik. Ar-Ge’ye harcamazsanız ve 
fazla gezip araştırıp incelemeden 
bir şeyler yaparsanız boşa atılmış 
mermi gibi olur.”
Avrupa pazarında rekabette 
zorlanıp zorlanmadıklarını 
sorduğumuz Yavaş, “Avrupa’da 
büyük zincir marketlerin 
raflarında oldukça iyiydik. Fakat 
hammaddenin o yıl az olması 
ve fiyatların artması nedeniyle 
pazarı biraz dondurduk. Çünkü 
maliyetlerimizi çok artırdı. Bizim 
çıktığımız pazarları İspanya ve 
Yunanistan dolduruyor” diyerek 
cevap verdi. Avrupalı’nın tuzu 
düşük ürünleri sevdiğini fakat 
yavaş yavaş Türk zeytinin tadına 
alışmaya başladıklarına vurgu 
yapan Erkut Yavaş, şöyle devam 
etti: “Özellikle Balkan ülkelerinde 
Akhisar’da yetişen Eğriburun 
zeytinine talep gelmeye başladı ve 

alışılmış bir damak tadı oluşturdu. 
Pazara ilk sunarken böyle zeytin 
mi olur diye yadırganıyordu fakat 
durum şimdi tersine döndü. Fakat 
fiyatlar yine yükseldiği için ihracat 
düşüyor. Hammaddeye bağlı 
fiyat dengesizliğinden dolayı bir 
sürdürülebilirlik yakalayamıyoruz. 
Zeytinyağında da Avrupa Birliği 
gümrük vergileri uyguladığı için 
pazardaki fiyatları yakalayamıyoruz. 
Hem hammaddeyi daha pahalıya 
satın alıyoruz hem de ekstra 
vergiler olunca satış yapmakta 
zorlanıyoruz.”
 
Tüketici bilinçlenmeli
Son yıllarda ekilen fidanların 
ürün vermeye başlamasıyla 
birlikte ülkedeki zeytin üretiminin 
artacağını düşünen Erkut Yavaş, 
aynı oranda tüketimin de artırılması 
için tüketicinin bilinçlendirilmesi 
gerektiğini belirterek şöyle 
devam ediyor: “Hala riviera yağı 
en sağlıklı ve doğal yağ olarak 
biliyorlar. Halbuki riviera, yüksek 
asitli yağların yüksek ısıda 
rafineri edilerek ve belirli oranda 
sızma yağlar koyularak elde 
ediliyor. Zeytinin en sağlıklı meyve 
olduğunu söyleyebiliriz. Doğallığını 
koruyabiliyor. Sağlığın söz konusu 
olduğu bir yerde çok fazla fiyata 
takılmamak lazım. Zeytinyağı çok 

Sarten çözüm 
ortağımız

Ambalaj çeşitliliğinin 
ihracatın artırılmasında önem 
taşıdığına dikkat çeken Erkut 
Yavaş, Sarten’i bu anlamda 
bir tedarikçi veya ambalaj 

firması olarak görmediklerini 
belirterek “Sarten, bizim 

bir çözüm ortağımız 
konumunda. Hiç bir zaman 
talebimize yapamayız cevabı 

vermiyorlar. İhtiyacımızı 
sıkıntımızı paylaşıyoruz 
ve çözüm üretebiliyor. 

Pazardaki haraketliliğe uyum 
sağlayarak değişiklikleri hızlı 
şekilde uygulayabiliyor. Bu 
nedenle Türkiye’de ambalaj 
konusunda lider bir firma 

olarak öne çıkıyor.”

değerli bir ürün. Diğer bitkisel 
yağlarla karıştırmamak lazım. 
Doğal bir meyve suyudur. Bir kılık 
kıyafet alırken insanlar markaları 
tercih ediyor. Ama gıda ürününe 
geldiklerinde en ucuzu almayı tercih 
ediyor. Bu mantığı anlamıyorum. 
Belki de bir doktora tezi olabilecek 
bir konudur.”

“15 bin metrekare 
kapalı alan, 2 bin 750 

metrekare depolardan 
oluşan bir alana 

yayılan ve 90 civarında 
personelin çalıştığı 

fabrikamızda 40 çeşit 
ürün üretiliyor ve 36 

ülkeye zeytin satılıyor.”

Yeniçağ Gıda Planlama ve 
Pazarlama Müdürü Erkut Yavaş
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“Bu ülkede zeytincilik zor, dede 
mesleği olmasa yapılacak 
iş değil” diyerek başlıyor 
Türkiye’deki zeytinciliği 

anlatmaya Orhanoğlu Gıda Yönetim 
Kurulu Başkanı İsmet Önal ve şöyle 
devam ediyor: “Şu anki şartlarda ben de 
genç olsam yapmazdım bu işi. Yatırım 
heba olmasın diye yapıyoruz  ama 
sıfırdan zeytincilik yapar mısın derseniz, 
yapmayız. Fakat tekelleştirirsek, 
teşvikler gelirse ve yabancılar gibi 
sanayileşebilirsek yeni kuşaklar da bu 
zor mesleği rahatça yapabilir.”
Orhanoğlu Gıda, 1961 yılında 
babamız Orhan Önal ile faaliyetlerine 
başladı. 1990 yılında bugün üretim 
gerçekleştirdiğimiz fabrikamıza 
taşındık ve o gün bu gündür , hem iç 
piyasaya ürün veriyoruz hem de ihracat 
yapıyoruz. Yılda ortalama 5 bin ton 
üretim kapasitemiz var. Tabi bu yılına 
göre değişiyor. Bunun yüzde 60-70’i de 
19 ülkeye ihraç ediliyor. Ana satışlarımız 
Avrupa, Romanya. Amerika ikinci sırada. 
Rusya, Azerbaycan, Irak, İran’a da 
ihracat yapıyoruz. Biz daha ziyade yeşil 
zeytin veya pahalı zeytin diyelim, onları 
satıyoruz. Kavanoz ürünler ve katma 
değeri yüksek ürünler yapıyoruz. 

Katma değerli ürünler satıyoruz
Zeytincilerin genel sorunu dış piyasa 
için pahalı kalmakken, kendilerinin 
yüksek fiyatla dış piyasaya nasıl 
açıldıklarını sorduğumuz Önal, şunları 
söyledi: “Gemlik zeytini çok pahalı ve 
çok satmıyor. Daha çok yeşil zeytin 
olmak üzere yani zeytine katma değer 
katarak, dilimleyerek, doldurarak, 
daha çeşitli ambalajlar yaparak katma 
değer yaratıyoruz. Seradan dökme 
ürünler satmıyoruz. Marketlere ve 
marketlere satan tedarikçilere ürün 

Emek Yoğun Ürünlerde 
Rekabet Edebiliyoruz
Zeytine emeği katarak, dış pazarda kendine yer bulan Orhanoğlu Gıda, Önal ve 
Stello’S markalarıyla katma değeri yüksek zeytin ihracatı yapıyor. İsmet Önal 
ve oğlu Orhan Önal, Türkiye’nin, dış pazarda sadece emek yoğun ürünlerde 
rekabet edebileceğini düşünüyor.

İsmet Önal ve oğlu Orhan Önal
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satıyoruz. Bidonlarda, 10-20 kiloluk 
satışlarımız çok az, genelde daha 
küçük kavanozlarda satış yapıyoruz. 
Bundan dolayı da katma değeri 
yüksek. Ciromuzun dörtte biri zeytin, 
diğerleri katma değer.”

Türk zeytincisi zoru başarıyor
Almış olduğu işletme eğitiminden 
sonra dede mesleğini yapmaya 
başlayan Orhan Önal, dış pazarda 
emek yoğun işlerde Türkiye’nin 
rekabetçi olabileceğine dikkat 
çekerek şu değerlendirmeyi 
yapıyor: “Sanayinin yoğun olduğu 
yerlerde böyle fark yaratabiliyoruz. 
Yunanistan, İspanya’da işçilik 
maliyetlerinin yüksek olması 
sebebiyle buralarda ürünlerimizi 
rahatça satabiliyoruz. Hem esneklik 
hem de işçilik olan kısımlarda 
iyiyiz. Sanayileşmiş zeytinle Türkiye 
rekabet edemez. Yalnız biz değil, 
hiç kimse rekabet edemez. En 
önemli konulardan bir tanesi 
İspanya’da zeytin çeşidi azaltılmış, 
yani hammadde sorunu yok. 
Yunanistan’da iki üç çeşit zeytin 
var. Türkiye’de 160 çeşit zeytin var 
ve işletmeye giren ise yaklaşık 15 
çeşit. Türkiye zeytincilik sektörü, 
çok zor şeyleri başarıyor. Büyük 
yerleşimlerimiz olmadığı için 
yani ağaç sayımız yetersiz olduğu 

için bizde iyi sofralık zeytin yok. 
İspanya’da 300 kilometre hızla giden 
trenle 10 dakika süresince zeytin 
ağaçlarını seyredebiliyorsunuz. Biz 
bu adamlarla mücadele ediyoruz, 
onun için işimiz bayağı zor.”

Köylü zeytinde desteklenmeli
Devletin zeytincilik sektörünü küçük 
gördüğü için ciddiye almadığını 
düşünen İsmet Önal, zeytinyağına az 
da olsa teşvikin olduğunu belirterek 
şu konulara dikkat çekiyor: “Fakat 
zeytine teşvik yok. Zeytin katma 
değeri daha yüksek bir üründür 
ve böyle bir çelişki hiçbir yerde 
yoktur. İstatistiklere baktığımızda, 
zeytinyağı hiçbir zaman beş dolar 
olmamıştır. Ama zeytini biz ortalama 
iki buçuk üç dolardan satıyoruz ve 
yüzde yüz kendi hammaddemizle 
ihracat yapıyoruz. Zeytinyağında 
üreticiye destek veriliyor ama 
özellikle sofralık zeytinde de köylüye 
destek verilmeli. Bizler istemiyoruz. 
Köylüye verilecek teşvik zaten bize 
yansıyacaktır. Hammadde bollaşırsa, 
biz daha rahat satabiliriz. Avrupalı 
damak tadını çok önemsemiyor, 
dolayısıyla teşvikler Avrupalıya satışı 
artıracaktır.” 

Farklı sektörde büyüyeceğiz
Bir dönem turşu üretimi de yapan 

Orhanoğlu Gıda, yönetimde söz 
alan üçüncü kuşağın isteğiyle 
turşu üretimini bıraktı. Üçüncü 
kuşak Orhan Önal, şirketi farklı 
alanlara yönlendirmeyi düşünüyor. 
“Antalya’da gıda dağıtım şirketimiz 
var. Başka projelerimiz de var ama 
öncelikli projemiz dede yadigarı” 
diyor Önal ve devam ediyor: “Burası 
yine en kaliteli zeytini üretmeye 
devam edecek. Biz yeni müşterilere 
hayır demeyeceğiz. Bizim Ar-Ge 
ekibimiz çok güçlü ve bu ekibin 
başında da ben varım. İçimde her 
daim bir merak var, başkası yapıyor 
biz neden yapmayalım veya ondan 
daha iyisini neden yapmayalım diye. 
Hedef olarak çok büyümeyeceğiz, 
daha çok küçük ambalajlı ve katma 
değeri yüksek ürünlerle devam 
edeceğiz.”

Sarten kendi 
branşının en iyisi
İş ahlakları ve tüccarlığını 
sevdiği için 10 yıldan uzun 
süredir Sarten Ambalaj ile 

çalıştıklarını söyleyen İsmet 
Önal, Sarten’i kendi branşının 

Türkiye’deki en iyisi olarak 
tanımlıyor ve ekliyor: “Ürün 
olarak iyiler, kişilik olarak 

iyiler. İyi tüccarlar, müşterileri 
memnun etmeyi biliyorlar, 

sevkiyatları iyi. Bizim içerideki 
çocukların hepsi teneke 

alacaksak Sarten’den alalım 
derler. 10 yıldan fazladır 

Sarten’den ürün alıyoruz. O 
gün bu gündür de çalışıyoruz. 
uyor. Biz kavanoz kullansak 
bile bir şekilde kapağı için 
yine Sarten ile çalışıyoruz.”
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Ege Zeytin ve Zeytinyağı İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Gürkan 
Renklidağ, 40 milyon adet toplu, 40 milyon adet de dağınık halde olan delice 

ağaçlarının aşılanarak ekonomiye kazandırılabileceğini söyledi. Türk üreticisinin 
ihracatta kan kaybettiğinin altını çizen Renklidağ, Ar-Ge ve teşvikle ihracat 

gelirlerinin artırılabileceğine dikkat çekiyor.

Amerika’ya ilk zeytin ihracatı 
gerçekleştirme unvanına 
sahip Ardes Zeytincilik ve 
Sunan Gıda’nın Başkanı 

Gürkan Renklidağ, Türk zeytinlerinin 
dünyada yer bulabilmesinin yollarını 
SARTEN WORLD’e anlattı.
Ağırlıklı olarak zeytin üretimi yapan 
Sunan Gıda, 26 yıllık müşterilerini 
kıramadığı için de asma yaprağı ve 
sarma üretimine de devam ediyor. 
Türk zeytin üreticisinin Ar-Ge ile 

küçük ambalajlı üretim yapma 
eksikliğinin olduğunu söyleyen 
Renklidağ, ülke olarak geçen yıl 80 
bin ton zeytin ihracatıyla 135 milyon 
dolar gelir elde edildiğini belirterek 
“Bu ihracat, 1 ile 5 kg arasındaki 
ambalajlarda yapıldı. Aynı ürünü 
100 gramın altındaki ambalajlara 
koyduğumuzda 435 milyon dolar 
gelir temin edebiliyoruz. Aynı tonajı, 
küçük ambalajla ve yeni pazar 
bularak ihracat gelirini 3.2 katı 

artırabiliyoruz. 2023 yılı hedeflerinde 
Zeytin ve Zeytinyağı ihracatı ile ilgili 
3 milyar 800 milyon dolarlık bir 
hedef var. Bu hedefin neresine kadar 
gideriz bilmiyorum ama inovasyon 
çalışmalarını yaparsak bu hedefi 
yakalayabiliriz” yorumunu yapıyor.

36 yıldır zeytin ihraç ediyor
Amerika’dan Çin’e kadar birçok 
bölgeye zeytin ihracatı yaptıklarını 
söyleyen Renklidağ, iç piyasaya satış 

Delice Ağaçlarıyla 
İspanya’ya Yetişebiliriz

Zeytinyağı İhracatçıları Birliği Yönetim 

Kurulu Başkanı Gürkan Renklidağ
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yapmadıklarını belirterek 36 yıldır 
devam eden ihracat başarısının 
altındaki nedenlerini şöyle 
anlatıyor: “Ar-Ge’ye ve fuarlara para 
harcayan bir şirket olduğumuz için 
ihracatımıza devam edebiliyoruz. 
Geçen yıl fuarlara 500 bin dolar 
harcadık. Lezzet konusunda, kendi 
çapımızda bir laboratuvar çalışmamız 
var. Rusya’ya ilk ürünü göndermeye 
karar verdiğimde 3 bin Euro fazla 
bagaj parası ödeyerek tüm dünya 
ürünlerini buraya getirdim. Tek tek 
ürünlerin analizlerini yaptık. 1.5 
yıllık uğraş neticesinde daha iyi 
lezzeti yakaladık. Günde, iki buçuk 

konteyner 80 ile 200 gram arasında 
metal ambalajlı, yarım konteyner de 
diğer ürünlerden oluşan bir ihracat 
kapasitemiz var. Bu da günde 30 
tonluk bir ihracat demek. Yeni bir 
fabrika yatırımımız var.
20 dönüm içerisinde 6 bin metrekare 
kapalı alanı olan yeni bir fabrikanın 
inşaatını bitirmek üzereyiz. 
Kapasitemizi de günde 5 konteynere 
yani 50 tona çıkaracağız. Hedef ülke 
Rusya başta olmak üzere kuzey 
bölgesi, Uzakdoğu ülkeleri pazarımız 
arasında. Hindistan ve Suudi 
Arabistan’da markayız. Dubai’de 26 
yıldır tek bir müşteri ile çalışıyoruz. 
26 yıldır, zeytin ve asma yaprağını 
bizden alır. 
36 yıllık bir firmayız ve 36 yıldır 
Amerika’ya zeytin ihraç ediyoruz. 
Türkiye’den Amerika’ya ilk 
zeytin ihraç eden firmayız. Ayrıca 
Türkiye’den TIR bazında ilk zeytin 
ihraç eden firma da biziz. Sarten’i 
bizim gibi zaman zaman ziyanına 
iş yaptığı için seviyorum. Biz de 
hedefimiz varsa ziyan etmeyi göze 
alan bir firmayız. Hindistan’a 
zararına gönderiyorum ama marka 
olduk.”

“Avrupa Birliği 
teşviklerle zeytinyağı 

tüketimini artırarak kalp 
ve damar hastalıklarını 
ve giderlerini azaltıyor. 

Böylelikle verilen 
teşvikin 4 katı oranında 

tasarruf sağlıyor.”

Ürettiği teknoloji 
sektörün üretim 

maliyetlerini 
düşürdü

Lisede makine eğitimi alan ve 
Yıldız Teknik Üniversitesi’nden 

İnşaat Mühendisi olarak 
mezun olan Gürkan Renklidağ, 
mühendislik bilgisini dededen 
kalma zeytinciliğe de taşıdı ve 

bir ısıl işlem teknolojisini üretti. 
“Zeytinde ısıl işlem teknolojisi 
buluşum var” diyor Renklidağ 
ve ekliyor: “Bütün sektör bu 

teknoloji ile çalışıyor. 1 milyon 
dolarlık yatırımı 100 bin dolara 

yapılabilir bir sistem haline 
getirdi ve bütün üreticiler bu 

sistem teknolojisine geçebildi.”
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Sarten’i biz ortağımız olarak görüyoruz. Bir 
ürünün yüzde 50 değerindeki hammaddesini 

veren bir firma benim ortağımdır.  

80 milyon delice ağacı ekonomiye 
kazandırılabilir
İhracatçılar Birliği ve sektörün tüm 
paydaşlarıyla birlikte Zeytincilik 
Araştırma İstasyonu ile bir 
proje yürüttüklerini açıklayan 
Renklidağ, dünya pazarında güçlü 
bir oyuncu olabilmek için zeytin 
ağacı miktarlarının artırılması 
gerektiğini belirterek sektördeki 
gelişmeleri şöyle değerlendirdi: 
“88 milyon ağacımız vardı. Tarım 
Bakanlığı’nın ekim kampanyaları 
ve fidan destekleriyle 176 milyon 
ağaca çıktı. Bu sektöre ciddi bir 
ivme kazandırdı. Fakat İspanya’da 
330 milyon ağaç var. Bizim de iyi bir 
oyuncu olabilmek için İspanya’daki 
ağaç sayısına ulaşmamız lazım. Ege 
ve Akdeniz bölgesinde 80 milyon 
delice ağacı denilen yabani zeytin 
ağacı var. Aşılanmasıyla birlikte 
iki üç yıl içinde ürün verebilecek 
kök yapısına sahip. Ve istediğiniz 
çeşitleri de aşılayabilirsiniz. 40 
milyon adet delice ağacı, yerinden 

sökülmeden aşılanabilecek 
durumda. 
40 milyon delice ağacı da dağınık 
durumda. Bir yasa çıkarılıp bunlar, 
sökülüp taşınarak kısa sürede 
ekonomiye kazandırılabilir. Yeni 
zeytin ağacı dikimlerinde ihracata 
yönelik daha iri zeytinler teşvik 
edilmeli. Böylelikle 330 milyon 
adete ulaşabiliriz. Dikilen ağaçlar 
artık meyve vermeye başlayacak 
ve zeytin üretiminde dikey bir artış 
olacak. 

Hammadde fiyatları arttı
zeytinyağı ihracatı dip yaptı
Fiyatların artması nedeniyle 
zeytinyağı ihracatının çok 
düştüğünün altını çizen Gürkan 
Renklidağ, şu bilgileri veriyor: “İlk 
çeyrekte bir önceki yılın yüzde 8’i 
oranında ihracat yapılabildi. 
2013’ün ilk üç ayında 38.4 milyon 
kg zaytinyağı ihracat yaparken, 
2015 yılının aynı döneminde sadece 
4.4 milyon kg ihracat yapılabildi. 

Yüzde 8’lerdeyiz.” İspanya’nın 
kendine rakip olabilecek ülke 
ve firmaların önünü kesmek 
için zeytinyağı ihracatı yaptığını 
söyleyen Renklidağ, “İspanya kendi 
üreticilerinin dünya pazarındaki 
payını korumak için üçüncü dünya 
ülkelerinde üretilen zeytinyağını 
ihraç edebiliyor. İspanya, bu yıl 650 
bin ton yemeklik zeytin ayırdı. Eğer 
ayırmayıp, zeytinyağı olarak ihraç 
etseydi, iki kat gelir elde ederdi 
ama dünyada kazandığı pazarı riske 
atardı. İspanya devlet kontrolünde 
bunu yapabiliyor.
Bugün Türkiye’de sızma 
zeytinyağının ortalama piyasa 
fiyatı 12 TL’de, İspanya’da ise 8 
TL. Çünkü AB, İspanya köylüsüne 
4 TL, yemeklik zeytine de 0.5 
TL prim veriyor. Dünyada tarımı 
desteklemeyen ülke yok. AB 
böyle bir destek verince, İspanya 
köylüsünün eline 12 dolar, 
sanayiciye de zeytin 8 TL’den 
geliyor.”

“Sarten ambalajda 
tek tedarikçimiz”
1988 yılından beri Sarten 
Ambalaj’dan teneke ambalaj 
aldıklarını söyleyen Renklidağ, şirket 
politikaları gereği her tedarikçide 
iki veya üç firma ile çalışırken 
ambalajda farklı bir yol izlediklerini 
belirterek şöyle devam ediyor: 
“Türkiye’de Sarten’den başka 
teneke ambalajlarının girmediği 
bir firmayız. Yaşadığım sürece de 
böyle olacak. Bu güvenimize karşılık 
Sarten de bize aynı güveni gösterdi 
ve destekledi. Küçük ambalaj 
ürünlerinde yüzde 30 ile yüzde 
50 arasında ambalaj girdisi var. 
Bu nedenle Sarten’i biz ortağımız 
olarak görüyoruz. Bir ürünün yüzde 
50 değerindeki hammaddesini 
veren bir firma benim ortağımdır. 
Sarten’in en önemli özelliklerinden 
biri de, firmaları büyüklüklerine 
göre değerlendirmemesi, herkese 
aynı önemi veriyor. İnsan hayatı için 
oksijen ve su ne kadar önemliyse 
gıda için de ambalaj o kadar önemli. 
Sarten’in teneke ambalajları, gıdaya, 
oksijeni, suyu, sağlığı ve nefaseti 
getirdi.”
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Tasarımın kozmetik işinde çok önemli olduğunu 
söyleyen Royal Sanders Satınalma Müdürü 
Dennis Findshammer, “Ürünün teşhiri, müşteriyi 
o ürünü satın alması için ikna edebilir. Sarten bu 

standartlara göre hareket etmede çok başarılı” diyor.

Leiden’da tıbbi, gündelik ve traş sabunları üreten Royal 
Sanders şirketi, Hollandalı Eczacı Nicolaas Sanders 
tarafından 1851’de kuruldu. Cilt bakım ürünlerinin 
imalatı ulusal sağlık bakımı ve insan refahı için önemli 
bir katkı olarak görüldüğü için Kral 3. Willem tarafından 
kraliyet ruhsatı verildi. Royal Sanders, kuruluşundan 
bu yana büyümesini sürdürerek bugün kişisel bakım 
ürünleri konusunda ileri gelen tedarikçi firma 
konumuna geldi. “1851’den beri çok şey değişmesine 
rağmen, şirketin dayandığı sürekli iyileştirme, yenilikçi 
fikirler ve müşterilerin eşsiz ihtiyaçlarını anlama 
gibi prensipler hiç değişmedi” diyor Findshammer, 
şirketi tanımlarken ve ekliyor: “Royal Sanders üretimi, 
sıvı, aerosol, yanıcılar, ağız bakım ve özel ürünleri 
üreten 5 üretim departmanında 34 dolum bandında 
gerçekleştirmektedir.” Royal Sanders’in küresel 
ticaretini Hollanda’nın Vlijmen ve İngiltere’nin Preston 
kentlerindeki iki tesissiyle oldukça geniş bir yelpazeye 
yaydığını söyleyen Findshammer, şirketle ilgili şu bilgileri 
veriyor: “İhracat payı yüzde 65’in üstündedir. 90 bin 
metrekareden büyük özel üretim alanları yılda yaklaşık 
70 bin tonluk ürün hacmine ve yaklaşık 200 milyon adet 
üretim yapılmasına olanak veriyor. Batı Avrupa ve Orta 

Doğu’da ihracat yaptığımız bazı ülkeler var. Bu sebeple 
tahminen milyonlarca insan ürünlerimizi kullanıyor 
diyebilirim.” Hollanda ve İngiltere’de ofisleri de bulunan 
iki üretim tesisimiz var. Merkezi üretim tesislerimiz 
yaklaşık 350 çalışanımızın birbiriyle bütünleşmiş 
oldukça verimli bir ekip olarak çalışmasını sağlayarak 
operasyonlarımızı kolaylaştırır.” 

Türkiye ilginç bir pazar
Türkiye’nin ilginç bir pazar olduğunu düşünen 
Findshammer, “Türkiye büyük bir geleceği ve pek çok 
fırsatları olan genç bir nüfusa sahip. Ama maalesef 
kişisel bakım ürünleri nakliyesinin belli sınırları var ve 
Türkiye çok uzak” ifadesini kullanıyor. 

Sarten ihtiyaca çok hızlı cevap verebiliyor
Sarten’den ilk ambalajı Ocak 2009 ‘da aldıklarını ve 
her iki şirketin bugüne kadar daha da yakın işbirliğine 
girdiğini söyleyen Findshammer, Sarten ile çalışma 
nedenlerini şöyle özetliyor: “Esneklik, tasarım, fiyatlar, 
Sarten ile iş yapma nedenlerimizin bir karışımıdır. 
Buna iki şirket arasındaki açık ve anlaşılır diyaloğu da 
ekleyebiliriz. Tasarım kozmetik işinde çok önemlidir. 
Ürünün teşhiri, müşteriyi o ürünü satın alma ya da 
almama anlamında daha ilk görüşte ikna eder. Sarten 
bu standartlara göre hareket etmede çok başarılı. 
Ayrıca, talep edilen özelliklerin bazı sebepler nedeniyle 
karşılanmadığı durumlarda Sarten duruma tepki verme 
ve yenisiyle değiştirme konularında çok hızlı.”  

Sarten’in Tasarımı
Ürünü Çekici Hale Getiriyor

Kozmetik alanında yılda yaklaşık, 200 milyon adet üretim gerçekleştiren Royal 
Sanders, ambalaj tercihini Türkiye’nin büyük ambalaj şirketlerinden Sarten’den 

yana kullanıyor. 

Royal Sanders Satınalma Müdürü 

Dennis Findshammer
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Dışa Açılmadan
Büyüme Olmaz

Tüm ülke ekonomilerini küresel bazda değerlendirmek 
gerektiğini ve ekonomik büyümenin dışa açılmaktan 

geçtiğini belirten Ekonomi Yorumcusu ve Yazar Ege Cansen, 
döviz kurunda meydana gelen yükselişin ekonomik anlamda 
avantaja çevrilebileceğinin altını çiziyor ve ülkenin, ithalat 

kadar ihracata da odaklanmasının ekonomik dengeleri 
sağlayacağını vurguluyor. Ege Cansen ile Sarten World 

okurları için ekonomi üzerine bir söyleşi gerçekleştirdik.  

Ekonomi Yorumcusu ve Yazar Ege Cansen
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Döviz kurunun son 
dönemdeki gelişimini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?
Hiçbir ülke ekonomisi kendi başına 
değildir. Amerika tek başına 
ekonomi, onun ardından Avrupa 
geliyor ve sonrasında Çin. Onlar bile 
dünya ekonomisinden etkileniyorlar. 
Küçüldükçe etkilenme artar, 
etkileme azalır. Modern ekonomi, 
paranın hakim olduğu ekonomidir. 
Tabii ki buna teknolojinin de etkisi 
vardır ama paranın icadıyla önemli 
bir unsur haline geldi. Modern 
ekonomide de parası etkin ülkelerin 
etkisi daha fazla.

Türkiye’nin bu durumdan bu 
kadar etkilenmesinde altyapısının 
sağlamlaştırılamaması mı 
yoksa üretime dayalı ekonomiye 
geçilmesinin mi etkisi var?
Türk ekonomisine Osmanlı’dan 
başlamamız lazım. Osmanlı zaten 
haraç üzerine kurulu bir ekonomi. 
Fakat Osmanlı askeri yönden 
gerilemeye başladıkça, gerilemeyle 
birlikte haraç yani devlet gelirleri 
azalıyor. Haraca bağlı bir ekonomi 
üretimden uzak olduğu için geriliyor. 
Avrupa Osmanlı’daki gerilemeyi 
görünce, borç verme yoluna gidiyor. 

Haraca alışmış bir ülke, borca 
alışmaya başlıyor. Burada Osmanlı’yı 
borca teşvik var. Borçla birlikte 
ithal ürünler girmeye başlıyor 
ve üretim daha da baltalanıyor. 
Ardından Duyun-u Umumiye 
kuruluyor ve vergileri de alacaklılar 
toplamaya başlıyor. Cumhuriyet bu 
mirası devralmıştır aslında. Yani 
kültürümüzde borçla geçinme vardır. 

1946’da başlayan, 50’den itibaren 
yani Demokrat Parti ile birlikte 
Türkiye tekrardan Amerika’ya 
borçlanmaya başlıyor. Osmanlı’dan 
gelen bir hastalık olan paramızı 
değerli tutalım anlayışı hakim. Türk 
parasının değerini koruma kanunu, 
Türk parasının kıymetini düşürme 
kanunu olmuştur. Çünkü sürekli 
yasaklar konmuştur. Borçkolik bir 
ülkenin tedavisi de neye alıştıysa onu 
vermektir. Türkiye’de borç yüzünden 
krize giriyor ve çözümü borç almakta 

buluyor. Türkiye’nin bugüne kadarki 
hadisesi bu şekilde devam ediyor. 
Dünyanın gelişimiyle birlikte Türkiye 
de bir şekilde gelişiyor. Yani biz 
nehrin akımına ayak uyduruyoruz. 
Fakat bu gelişimi, yalnız Türkiye’de 
oluyormuş gibi algılamak yanlış olur. 
Fakat tabii makrodan baktığımız 
zaman bu detayları gözümüz 
görmüyor. 

Dövizin yükseliş trendi Türkiye’de 
en çok hangi sektörleri 
etkileyecek?
Ekonomiyi ikiye ayırıyoruz, dış 
ticarete mevzu olan mal ve 
hizmetleri üretenler ve dış ticarete 
mevzu olmayan mal ve hizmetleri 
üretenler. Ekonomide döviz kurunu 
konuşurken, sektör olarak değil de 
kriterimiz bu oluyor. Dış ticarete 
mevzu olan mal ve hizmetleri 
üreten firmaları herhangi bir 
sektörde olabilir- dövizin artması 
etkiler. Eğer bu firmanın ürünleri 
zaten ihraç edilebiliyorsa ve de 
daha fazla ihraç edilebilecekse, bu 
firmalar döviz fiyat artışından karlı 
çıkarlar. Diğerleri yani ürünleri dışa 
satılamayan firmalar ise zararlı 
çıkarlar. Biz zaten döviz fiyatlarının 
artmasını istiyoruz. Döviz fiyatlarının 

Türkiye’nin milli gelirinin 
yüzde 5’i kadar cari 
açığımız var. Demek 
ki yüzde 95’ini biz 

üretiyoruz.



Ekonomi

37 Mayıs 2015  Sarten World  

artması ancak yapısal reformu 
getirir. İşte o haraç alamazsan borç 
al kültürünü kırmak istiyoruz. 

Özel sektörün dış borçlarının 
yüksek olduğunu düşünürsek, 
dövizin yükselmesi özel sektör 
açısından tehdit oluşturur mu?
Özel sektörün dış borçları yüksek 
keşke daha yüksek olsa ama 
dışarıdan alacakları da çok olsa.  
Dünyanın en saçma listeleri 
vardır, dünyanın en borçlu ülkeleri 
listeleri. Bunların başında Amerika, 
Almanya, Japonya gelir. Türkiye’nin 
tüm dış borçlarının toplamı, 435 
milyar dolar. Ama sadece borç 
açısından bakarsan, Almanya’nın 
borcu 3 trilyon dolar. Türkiye’nin 
borcu 435 milyar dolar, Almanya 
bizden kötü diye düşünüp üzülenler 
var. Hala bu listeyi yayınlayanlar, 
bunları okuyanlar var. Almanya için 
üzülüyoruz. Türkiye’nin en borçlu 
firması kimdir biliyor musunuz, Koç 
Grubu’dur. Şimdi üzülelim mi Koç 
Grubu’na? Biz neden bilançonun 

aktifini okumuyoruz, onu anlamış 
değilim. Borç aslında itibar 
meselesidir, tabii ki olacak ama 
varlığın da olacak. 

Türk şirketlerinin hizmet 
sektörü yoğun olmasını nasıl 
değerlendiriyorsunuz?
Ben şuraya darı atsam, karga gelir. 
İş adamı ise nerede kar görürse 
oraya gider. Ekonomi politikasını 
iş adamı yapmaz, ekonomi 
politikasında, iş adamı kendisine 
yön bulur. Onun motivasyonu kardır. 
Bir tek şartımız var, ahlaksızca 
ve kanunsuzca iş yapmasınlar. 
“Bizim imalat yapımız sanayide dışa 
bağımlı. O kadar ki döviz fiyatları 
arttığı zaman, maliyet artışından 
gelen yük, çoğu zaman ihracatın 
sağladığı karı da geçiyor” deniyor, 
eğer bir firmanın dışarıya 100 dolara 
sattığı bir malın içinde, 101 dolarlık 
ithal girdisi varsa, döviz fiyat artışı 
onun için kötüdür. Eğer 99 dolarlık 
ithal girdisi varsa, yine de döviz fiyat 
artışı bu adama yarar, eğer ihracat 
yapıyorsa. Sattığı 100 dolarlık malın, 
99 doları ithal olan birisi var mı? 

Türk ekonomisini sürdürülebilir 
buluyor musunuz? Yeterli miktarda 
üretim olduğunu düşünüyor 
musunuz?
Türkiye’nin milli gelirinin yüzde 5’i 
kadar cari açığımız var. Demek ki 
yüzde 95’ini biz üretiyoruz. 

Sizi rahatsız eden ne? Yapısal 
reform istemenizin nedeni borç 
mu?
Dünyanın milli geliri 80 trilyon 
dolar, Türkiye’nin milli geliri 800 
milyar dolar. Dünyanın yüzde biri. 
Demek ki dünya piyasasının yüzde 
99’u Türkiye’nin dışında. Eğer 
Türk firmaları büyümek istiyorsa, 
büyüme de daha fazla gelir 
getireceğine göre, dışa açılması 
lazım. Dışa açılmadan büyüme 
olmaz. Firmaların büyümesi ülkenin 
büyümesidir. Ülkenin büyümesi 
için de dışa açılmamız lazım. Daha 
fazla ihracat yapmamız lazım, daha 
fazla ihracat yaparken de daha 
fazla ithalat yapacağız. Mesele şu, 
ihracat ithalatımıza eşit olacak, ya 
biraz fazla ya da biraz az olacak. 
Milli gelirin yüzde 5’i kadar da açık 
vermeyeceğiz.

Emperyalist ülkeler dünyaya 
açılarak gelişmişler. Hep ihraç 
edelim hiçbir şey almayalım demek 
olmaz. Bugün Türkiye’nin ithalatı 
250 milyar dolar. Yaklaşık 90 milyar 
dolar ticaret açığımız var. Keşke 
350 milyar dolar ithalatımız olsun, 
348 milyar dolar da ihracatımız 
olsun. İthalatımız azalsın değil, 
ihracatımızla eşit mesafede gelsin. 

Dışa açılmanın yolu neyden 
geçiyor?
Dışa açılmanın  yolu TL’nin değerini 
düşürmekten geçiyor. 

Özel sektörün dış 
borçları yüksek keşke 
daha yüksek olsa ama 
dışarıdan alacakları da 

çok olsa. 
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Sarten Ambalaj, metalin sonsuz geri dönüştürülebilir 
bir malzeme olduğuna dikkat çeken ‘Metal Geri 

Dönüşüm logosunu kullanmaya başladı.

Sarten’den
‘Metal Geri Dönüşüm

Logosu’na Tam Destek

Metalin sonsuz şekilde 
dönüştürülebilen ve yeni ürünlere 
hayat veren bir materyal olduğu, 

www.whymetalpackaging.com 
sitesinde tüketicilerle buluşuyor.

Ambalaj üzerine veya ambalaj dışındaki çeşitli 
iletişim araçlarına yerleştirilen ‘Metal Geri 
Dönüşüm logosu’, tüketicileri boş metal 

ambalajları geri dönüştürme konusunda bilinçlenmeye 
davet eden ve metalin defalarca yeniden kullanılabilirliği 
konusunda farkındalık yaratacak bir kampanyanın 
da simgesi. Avrupa Metal Ambalaj Birliği (EMPAC) 
tarafından çelik ve alüminyum üreticilerinin işbirliğiyle 
tasarlanan ‘Metal Geri Dönüşüm logosu’, tüketicilerin 
dikkatini metalin sonsuz kez geri dönüştürülebilir 
olduğuna dikkat çekmek amacıyla geliştirildi.

Tüketiciler, metal geri dönüşümünde bilgi sahibi değil
EMPAC tarafından geçtiğimiz yıl yapılan araştırma 
Avrupa’da geri dönüşüm oranlarında rekor kıran metalin 
toplandıktan sonra nasıl geri dönüştürüldüğü konusunda 

tüketicilerin yeterli bilgi sahibi olmadıklarını göstermişti.

EMPAC’tan, geri dönüşümde animasyon ile 
bilinçlendirme
EMPAC’ın metalin sonsuz şekilde dönüştürülebilen 
ve yeni ürünlere hayat veren bir materyal olduğunu 
anlatmak amacıyla hazırladığı üç boyutlu animasyon 
filminin ilk gösterimi 2014 yılında gerçekleşen Interpack 
Fuarı’nda yapılmıştı. Bu animasyonun  yeni geri 
dönüşüm logosu ilave edilerek geliştirilen versiyonu 
www.whymetalpackaging.com sitesinden 
izlenebilmektedir. Avrupa Metal Ambalaj Birliği (EMPAC), 
23 Avrupa ülkesinde 70 bin’den fazla metal ambalaj 
çalışanını desteklemektedir. EMPAC üyeleri her sene 
5 milyon ton çelik ve alüminyumdan 70 milyar adet 
ambalaj üreterek tüketicilere ulaştırmaktadır.
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Sarten Ambalaj çocukları da unutmadı. 23 Nisan Ulusal 

Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nda, çocukların coşkusuna 

ortak olan Sarten Ambalaj, fabrikalarının bulunduğu 

Adana, Manisa, Karacabey, Ayvalık, Gemlik, Gebze, Çorlu 

ve Silivri bölgelerinde, 10 bin adet çocuğa üzerinde Türk 

bayrağı olan şapkalar dağıttı.  Şapkalarını alan çocuklar 

neşe içinde Çocuk Bayramı kutlamalarını sürdürdüler.

Çocuklara 23 Nisan Sürprizi
Sarten Ambalaj’dan
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Bazı şehirler vardır, elinizde görülecek yerler listesiyle gezmeniz gerekir. 
Fakat Paris, bu şehirlerden değildir. Sokaklarında kaybolmak isteyeceğiniz 

bir şehirdir Paris. Çünkü her sokak muhteşem bir mimari sunar size, rastgele 
girdiğiniz bir sokakta asırlar önce yapılmış bir sanat eseri karşılayabilir sizi. 
Öğrenciyken yaşamaktan büyük keyif aldığım muhteşem şehri, Sarten’in de 

katılım gösterdiği Aerosol & Dispensing Forum vesilesiyle gittiğimizde yeniden 
gezme fırsatı yakaladım.

Sokaklarında kaybolmak 
isteyeceğiniz şehir

Yazı: Zeynep OĞUZ

PARİS
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Dokuz  yıldır her sene Şubat ayında Paris’te 
gerçekleşen Aerosol & Dispensing Forum 2015’e bu 
sene yine güçlü Sarten ekibi olarak katıldık. Ekip: 
Ben, Selen Tabak, Can Güngör, Nedim İşcan, Mehmet 

Ali Civelek
THY ile 3 saat 45 dakika süren bir uçuştan sonra Paris 
Charles De Gaulle hava limanına iniş yaptık. İki gün süren 
fuar oldukça yoğun geçti. Önceden randevulaştığımız 
müşterilerimizle toplantı yapmak için müthiş bir fırsat 
oluyor fuarlar. Ayrıca,  yeni ürünleri takip etmek, potansiyel 
müşterileri saptamak açısından da fuarlar son derece verimli 
yerler.

Turquality kapsamında Paris fuarı 
Turquality Programının marka segmentine üye olduktan 
sonra beş fuara katıldık.  Paris bunlardan biri oldu. Fuar 
boyunca bizi denetlemeye gelecek olan ataşeyi beklemek 
heyecan vericiydi. Paris Büyükelçiliği Ticaret Baş Müşaviri 
Müge Varol Ilıcak ziyaretimize geldiler. Türk ürünlerinin 
yurtdışında markalaşması, Türk Malı imajının yerleştirilmesi 
konularında her zaman destek olacaklarını belirttiler. 
Gereken evrakları özenle doldurduk. Daha sonra fuara katılan 
arkadaşlarımız bitmiş evrakları merkez ofisteki Turquality 
proje ekibimize teslim etti ve ekip de ilgili harcamayı 
Turquality programına sundu. Bu sinerji içinde gerçeklesen 
çalışmayı her departmanın dikkat ve özenle yapacağına 
inanıyorum. Fuar suresinde bir akşam beraber ekibimizle 
L’entrecote adında bir restoranda yemek yedik. Burada 
herkese aynı yemek geliyor, et ve patates kızartması.  
Paris’te konaklamak isteyenlere, Hotel Atelier Montparnesse’ 
önerebilirim. Menüsünde lokal yemeklere iyi örnek teşkil 
eden Chez Fernand güzel bir tecrübe oldu. Muhteşem tatlılar 
için Les Deux Magots ideal bir kaçamak.

Seine Nehri kenarında yürümeden dönmeyin!
Fransa’da öğrenci olarak bulunduğum dönemde en favori 
yerim Luxemburg Bahçesi’ydi ve hala öyle. Bir ressamın 
tablosundan çıkmış gibi tasarlanmış bir bahçe. Sorbonne 
Üniversitesi’nde sanat tarihi okuyan öğrencilerin sıkça gittiği 
yerlerin başında geliyor. Paris’in beni en çok, sanatsal yönüyle 
etkiler. Klasik yapıtlar için Louvre Müzesi, empresyonist 
dönem için eski bir tren garından dönme Orsay Müzesi, 
modern donem için de Pompidou Merkezi kişisel sanat 
gelişimi için birebir... Özellikle akşam ışıklar yanıp şehir 
aydınlandığında, Seine Nehri kenarında yürüyüş yapmak paha 
biçilemez bir keyif. İşte o an, zamanı durdurabildiğiniz ender 
anlardan biri olsa gerek…

Seine Nehri kenarında
yürümeden dönmeyin!
Paris’te en favori yerim

Luxemburg Bahçesi.
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Çağdaş Heykel Sanatçısı Ilgın Seymen: 

Tüketim Bilincini 
Sanatla Artıracak

Çağdaş Heykel sanatçısı 
Ilgın Seymen, “Sanatla 
olan kesintisiz ilişkim 
ilk çocukluk yıllarıma 

dayanan, o zamanlardan başlayan 
bir durum. Uzun süre kağıt kalem 
beni oyaladı. 92-95 yılları arasında 
Resim Heykel Müzesi’nin kurslarına 
gittim. 12 yaşında başladığım bu 
kursta, örneğin perspektif gibi 
birçok kuralı ve sonrasında bunları 
kırmayı da öğrendim” diyor ve 
ekliyor: “Başlangıcı eskide olduğu 
için sanatla olan bağımın bir miladı 
yok. Fakat, şimdi gördüğünüz işlerin 
temeli, Marmara Üniversitesi’nde 
heykel okuduktan sonra yüksek 
lisans eğitimi için Fulbright bursu 
alarak San Francisco’da heykel 
okumaya gitmemle başlıyor.”
San Francisco’da yaşadığı sürece 
yaşam biçimi olarak tüketim 
kültürünün etkisinde kaldığını 

söyleyen Ilgın Seymen ile sanat dolu 
bir sohbet gerçekleştirdik.

Güncel sanatla tanışmanız ne 
zaman başlıyor? 
Fulbright bursunu kazanarak San 
Francisco Sanat Akademisi’ne 
başladım. İstanbul’daki heykel 
eğitimi daha klasik bir eğitimdi. 
Üç yıllık yüksek lisans eğitimini 
klasik heykel anlayışından 
çıkmak, bu formasyonu kırmak 
üzere değerlendirdim. Hayatın 
içinden çıkan malzemelerle hayatı 
yorumlamaya, çözümlemeye 
yöneldim. O yüzden belki benim 
yaptığım işi güncel sanat olarak 
adlandırmak daha doğru olur.
İstanbul’da başlayan bu tüketim 
odaklı çalışmanız Amerika’ya 
gidince arttı mı? Çünkü orada 
buradakine göre daha fazla bir 
tüketim var.

Tabi, tam da öyle oldu. Halihazırda 
tüketim fazlalığından rahatsızken 
bu temel sıkıntının üzerine 
yoğunlaşmak için Amerika’da 
yaşamak ideal bir ortam sağlamış 
oldu. Türkiye’de de Amerika’da 
olduğundan farklı değil sadece 
biraz daha azı. Ama aradaki fark 
her geçen gün azalıyor. Yapısal 
olarak, daha mutlu ve daha iyi bir 
yaşam teminatı yanılsamasıyla 
empoze edilen bir hayat tarzı ve 
bu hayatta bize tüketmemiz için 
sunulan yeni şeyler var. Mesela 
kahve dükkanlarından kahve 
alıp yolda içmek. Veya iki adımda 
bir süpermarketlerin önümüze 
çıkması. Sonuç olarak bizim yaşam 
biçimimiz, reklamlar ve pazarlama 
teknikleriyle sunulan ürünler 
üzerinden şekillenmeye başlamış 
oldu.  

Ilgın Seymen’in 
plastik şişelerden 

yaptığı ve Kör 
Aşk adını verdiği 

eseri... 



Tüketim ürünlerini sanatlaştırırken 
neyi amaçladınız?
Algıladığımız gerçeklik ve aktüel 
gerçeklik arasında ince bir çizgiyle 
ayrılmış derin bir boşluk var. 
Tüketim kültürünün yayılması 
da bu boşluktan beslenerek 
gerçekleşiyor. Ben bu boşluğu fark 
ettirmek, hissettirmek üzerine 
çalışıyorum. Çalışmalarımı 
malzeme, form ve isim denklemi 
üzerinden kurguluyorum, ki bu 
üç değişkeni tanımlayabildiğiniz 
anda duyusal olarak deşifre 
edimine girmiş oluyorsunuz. 
Malzemeyi, halihazırdaki varlığının 
kolektif hafızada taşıdığı anlama 
dayanarak kullanıyorum. Böylece 
konvansiyonel heykel malzemelerine 
kıyasla çok daha direkt bir ilişki 
kurulabiliyorum. Benim derdim ve 
anlatmak istediğim şey de biraz 
daha bilerek, görerek yaşamak. 
Yani yine istediğimizi seçelim ama 
seçimlerimizin çevresel bedellerini 
bilelim. Aslında işin kısa ve net bir 
açıklaması, bilinçli tüketici olmak. 
Benim seçtiğim yol da, kişisel olan 
ama aynı zamanda herkesi kapsayan 
bu dertlerimi sanatsal bir anlatım 
biçimiyle aktarmak. İmgenin de 
böyle bir gücü var, farkındalık 
yaratmak gibi. İmge’nin iletişimde 
bence bir aciliyet durumu, bir 
derhal olma hali var. Ben bu gücü 
kullanırken suçlayıcı bir tavır yerine, 
işle karşılaşan kişinin savunma 
mekanizmasını devreye sokmadan 
bir özeleştiri yapabilmesini 
sağlamak adına tatlı ve renkli bir 
dille ifade etmeye çalışıyorum. 

Sarten Ambalaj ile olan işbirliği 
nasıl başladı?
Başlangıçta ambalaj ile olan ilişkim, 
onların markalarıylaydı. 2007’de 
açtığım ilk kişisel sergimdeki ‘Öneri’ 
isimli çalışmamda evimde bulunan 
tüm ürünlerin tümünü etiketleri 
sökülmüş halde sergiledim. Bu 
iş, özel alanımız olan evimizde 
bile reklama maruz kaldığımızı 
hatırlatıyordu. Etiketleri çıkarın ve 
rahatlayın çünkü maruz kaldığınız 
bu reklamlar sizin bir sonraki 
davranışınızı etkiliyor. 2007den bu 
güne gelirken ilgim, markaların 
ve logoların beynimize kapladığı 

yerden ve etkilerinden, tükettiğimiz 
ürünlerin dünyada kapladığı yere 
ve etkilerine doğru yoğunlaşınca 
ambalajla olan ilişkim de haliyle 
değişti. 
Sarten ile olan bağlantım, biriken 
plastik şişeleri kullanarak kalp 
formunda bir heykel yapmaya 
karar verdiğim noktada kuruldu. 
Zeki Sarıbekir ile ilk buluşmamıza 
bu proje ile gittim. Kafamdakileri 
anlattığımda kendisi de çok 
heyecanlandı ve ihtiyacım olan tüm 
desteği sağladı. Bu buluşmanın 
sonrasında fabrikaya giderek plastik 
ambalajların üretim sürecine 
tanıklık etme imkanım oldu. Nasıl 
üretiliyor, nerden geliyor, geri 
dönüşüme nasıl giriyor bilmediğim 
birçok şey öğrendim. Fabrikaya 
gitmem aynı zamanda yeni bir 
işin ortaya çıkmasına da vesile 
oldu. ‘Günlük Kimya’ isimli işimin 
malzemeleri olan PET preformları, 
yani plastiğin granülden eritilerek 
ambalaja dönüşmesi sürecinin 
tam orta aşamadaki halini, burada 
gördüğüm anda Günlük Kimya 
isimli işimin fikri oluştu.  Bu projeyi 
gerçekleştirebilmem 
için deney tüpü 
gibi kullandığım 
bu   malzemeleri 
Sarten’den temin 
ettim. Yani Zeki 
Bey’in fikirlerimi 
desteklemesiyle beni 
fabrikaya götüren yol 
aynı zamanda yeni bir 
işin ortaya çıkmasına 
da vesile olmuş oldu.

Kalp neden siyah?
Sadece plastik 
şişelerden oluşan bir 
kalp formu, siyaha 
boyanmış ve ismi de 
‘Kör Aşk’. Öyle bir aşk 
ki kişinin gözlerini kör 
ediyor. Bizim plastikle 
ve tüketimle olan 
ilişkimizi en dolaysız 
yoldan anlatmanın 
yolu bu bence. Çevreye 
verdiği zararı çok da 
düşünmeden sonsuzca 
üretiyor ve tüketiyoruz. 
Bu döngü çoğalarak 

artıyor ve çöplerimiz dünya üstünde 
dünyaya bedeller ödeterek bizimle 
var olmaya devam ediyor. Türkiye’de 
ilk üretilen plastikler bir yerlerde 
hala bizimleyken, bu gün aldığım bir 
deterjan şişesi torunumun torunu 
yaşlandığında hala burada bir yerde 
duruyor olacak. Böyle dolaysız 
düşününce tüketme zevkinin, 
modern hayatın kolaylıklarının 
sonuçları sizce de gelecek adına 
oldukça karanlık bir tablo çizmiyor 
mu?  

Bundan sonraki süreç de böyle mi 
devam edecek? 
Gelecek şu andan başlıyor. 
Geleceğimizi güvence altına almak 
için daha fazlasını yapmamız 
gerekiyor, daha dikkatli yaşamak 
gerekiyor. Bu bir aciliyet durumu. 
Varlık üzerine metafiziksel anlamda 
düşünmeye yeltendiğim her an, tüm 
canlılar adına fiziksel var olmanın 
çıkmaza doğru gittiği gerçeği 
karşıma dikiliyor. Oturup çiçek resmi 
çizemeyecek kadar endişeliyim 
açıkçası. O yüzden, evet, bu şekilde 
devam edecek diyebilirim.
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Dünyaya bırakacağınız en güzel miras, hayatta iken yapacağınız organ bağışıdır.

44

Tedavisi mümkün olmayan 
hastalıklar nedeniyle görev 
yapamayacak derecede hasar gören 
organların yerine, canlı veya ölüden 

alınan yeni, sağlam organın konularak 
hastanın tedavi edilmesine organ nakli 
denir.

Trafik kazası, kurşunlama, beyin kanaması 
vb. nedenlerle yoğun bakımda tedavisi 
devam ederken, beyin ölümü gerçekleşmiş 
hastaların organları bağışlanmaktadır. 
Kadavradan olan nakillerde böbrek, 
karaciğer, pankreas, kalp, kalp kapakları 
ve kornea kullanılabilir.

Organ nakli gereken hastanın eşi veya 
yakın akrabaları doku, kan grubu vb. 
uyum mevcut ise organ bağışında 
bulunabilmektedir. Canlıdan olan 
nakillerde ise böbrek ve karaciğer  
kullanılabilir. Türkiye’de, 12 kalp-

akciğer, 19 karaciğer, 23 kemik iliği, 
32 böbrek nakli Merkezi ile 11 göz 
bankası faaliyet gösteriyor. Organ ve 
doku nakli hizmetlerinde yaşanan en 
önemli sorunun, organ ve doku bağışının 
teminidir. Ülkemizde, organ nakli bekleyen 
vatandaşlarımızın %58’i böbrek, %32’i 
kornea, %3’ü karaciğer, %1’i kalp, %0.5’i 
kalp kapağı, %0.5’i pankreas, %2’si kemik 
iliği hastasıdır. Tüm vatandaşlarımızın 
“Organ ve Doku Nakli” konusunda çok 
duyarlı olması gerekiyor. 

Tedavisi sadece organ ve doku nakli ile 
mümkün olan hastalıklar, tüm dünyanın 
olduğu gibi, ülkemizin de en önemli sağlık 
sorunlarının başında yer alıyor. Türkiye’de, 
organ ve doku nakli bekleyen hastaların 
sayısı her geçen gün artıyor. Özellikle kalp 
ve karaciğer nakli bekleyen hastalar, uygun 
organ bulunamaması nedeniyle hayatlarını 
kısa süre içinde kaybediyor.

Bağışlanmış Organ Bir 
Yaşam Armağanıdır

Sarten Ambalaj AŞ 
Hekimi 

Dr. Tansel Şinal
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Organ bağışı nedir?

Bırakacağınız en güzel miras hayatta iken 
yapacağınız organ bağışıdır.

Kişi hayatta iken, serbest iradesi ile 
tıbben yaşamı sona erdikten sonra doku 
ve organlarının başka hastaların tedavisi 
için kullanılmasının izin verilmesine organ 
bağışı denir. 18 yaşından büyük ve akli 
dengesi yerinde olan herkes 2238 sayılı 
yasaya göre organlarının tamamını veya bir 
bölümünü  bağışlayabilir.

Organ alacak hastalar öncelikle kan 
grubu ve doku grubu uyumuna, yaş, boy, 
kilo gibi kriterlere ayrıca tıbbi aciliyet 
durumuna göre belirlenir. Organ bağışında 
bulunabilmek için; organ bağış senedini 
iki tanık huzurunda doldurup imzalamak 
yeterlidir. Kişilerin bir bedel karşılığı 
organlarını vermeleri 2238 sayılı yasaya 
göre yasaktır.

Türkiye’de İlkler

1975 Canli Donörden Böbrek Nakli

1978 Kadavradan Böbrek Nakli

1988 Kadavradan Karaciğer Nakli

1989 İlk Başarili Kalp Nakli

1990 Canli Akrabadan Kismi Karaciğer Nakli

1991 Kalp Kapaği Nakli

1998 Kadavra Karaciğeri İkiye Bölünerek İki 
Kişiye Nakli

Organ nakli gereken hastanın 
eşi veya yakın akrabaları 
doku, kan grubu vb. uyum 
mevcut ise organ bağışında 
bulunabilmektedir.

Din organ bağışına izin veriyor		

Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek 
Kurulu; 06.03.1980 tarih ve 396/13 sayılı 
kararı ile organ naklinin caiz olduğunu 
açıklamıştır. Maide Suresi, Ayet 32’de şöyle 
buyurulur:  “Her kim başka bir kimseye 
hayat verirse, o sanki bütün insanlara hayat 
vermişçesine sevap kazanır “ 

Organ ve doku nakil hizmetlerinde 
yaşanan en önemli sorun, organ ve 
doku bağışının teminidir. Organ ve doku 
bağışının temininde halkı bilgilendirmek 
ve bilinçlendirmek önemli bir rol 
oynamaktadır.

Bu konuda Sağlık Personeline özel 
ve önemli görevler düşmektedir. 
Unutulmamalıdır ki bağışlanan her organ 
kurtulan bir yaşamdır ve ülkemize maddi 
ve manevi önemli katkılar sağlamaktadır.

Organ nakli çalışmalarında verimliliği 
artırmak, adaletli organ ve doku 
dağıtımını sağlamak amacıyla; Sağlık 
Bakanlığı’nın koordinasyon ve denetiminde, 
üniversitelerin, kamu ve özel sağlık 
kuruluşlarının katılımıyla, “Ulusal Organ 
ve Doku Nakil Koordinasyon Sistemi” 
kurulmuştur.

Bağışlanmış bir organ, başarılı bir nakilden 
sonra, gerçek bir yaşam armağanıdır.
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Büyük Kolesterol Yalanları
Prof. Ahmet Rasim Küçükusta son kitabında, daha fazla ilaç satmak için tıp 
endüstrisinin uydurduğu büyük kolesterol yalanlarını deşifre ediyor. 

Gerçekten de son senelerde ilaç endüstrisiyle ruh ikizi gıda endüstrisi el ele verdi ve 
kısa zamanda tüm dünyada müthiş bir ‘kolesterol fobisi’ oluşturuldu. İnsanlar sistemli 
bir şekilde âdeta ‘kolesterol manyağı’ yapıldı. Kolesterol, kalp krizi ve inme gibi ölümcül 
kalp-damar hastalıklarının tek sebebiymiş gibi tanıtıldı. Önce “iyisi”, “kötüsü” icat 
edildi, sonra “küçüğü”, “ultra kötüsü” bulundu ve nihayet şapkadan “çirkini” çıktı.

Varsa kolesterol yoksa kolesterol! Tüm kalp krizi ve felçleri kolesterole ihale etmenin 
ise tek sebebi var: Kolesterol ilaçlarının (statinler) satışını artırmak.

Kolay Gelsin - Mekanlar ve Meslekler
İletişim Yayınları’ndan çıkan Kolay Gelsin, gazeteci Rita Ender’in kimisi ölmeye yüz 
tutmuş kimisi ise geçerliliğini koruyan çeşitli meslek erbaplarıyla yaptığı söyleşileri 
okurlara sunuyor. Görüşülenler arasında arzuhalciden bozacıya, lokumcudan 
meyhaneciye, hamamcıdan turşucuya kimler yok ki!.. Rita Ender’in tam 81 farklı 
zanaat erbabıyla görüşerek hazırladığı bu kitaba Reysi Kamhi’nin resimlemeleri 
ve Berge Arabian’ın fotoğrafları eşlik ediyor. İstanbul’un toplumsal dokusu ve 
tarihine ışık tutan bu çalışma, aynı zamanda bazı mesleklerin kayboluşunda Rum, 
Ermeni ve Yahudi nüfusun azalmasının da ne denli etkili olduğunu gözler önüne 
seriyor. Kolay Gelsin biraz nostaljik, biraz kozmopolit bir şehrin anıları arasında sizi 
dolaştıracak, akıcı ve son derece ilginç bir kitap…

Omni Diyeti
Yaz ayları yaklaşıyor ve kış boyunca biriken fazla kilolardan kurtulmak için zamana karşı 

bir yarış başlıyor. Ancak yemek yemeyi seviyor, buna karşın yediklerinizin sağlığınızı 
kötü etkileyip size kilo aldırdığını düşünüyorsanız “Omni Diyeti”ni vakit geçirmeden 

okumalısınız. New York Times’ın en çok satanlar listesinde yer alan ve Türkiye’de Pena 
Yayınları tarafından yayınlanan “Omni Diyeti”ni Amerikalı beslenme ve sağlık uzmanı 

Tana Amen kendi deneyimlerinden yola çıkarak kaleme aldı.

2 haftada 5 buçuk kilo 

Omni Diyeti yöntemiyle besinler ilacınız olacak, kilo verirken yemek alışkanlıklarınızı ve 
hayat perspektifinizi değiştireceksiniz. Tana Amen’ın denenmiş teknikleriyle iki haftada 5 

buçuk kiloya kadar kilo verebileceksiniz. 

Omni, hepsi demektir ve sağlıklı kaynaklardan gelen bütün besinlere ihtiyacınız vardır. 

Doğu’ya Dokunmak
Türkiye’nin iki usta fotoğrafçısı Kamil Fırat ve Ercan 

Arslan’ın objektifine, doğunun gülen yüzleri ve yaşanmış 
tarihinden yansıyanlar, “Doğu’ya Dokunmak” isimli fotoğraf 

kitabıyla, okuyucularıyla buluştu. Akfa Holding’in katkılarıyla 
kitabevlerindeki yerini alan “Doğu’ya Dokunmak”ta Kars, Iğdır, 
Ardahan ve Ağrı illerinde çekilmiş, birbirinden etkileyici 100’ün 

üzerinde fotoğraf karesi yer alıyor. “Doğu’ya Dokunmak” usta 
objektiflerin, deklanşöre dokunuşlarıyla yakaladıkları bazen 
sıcacık bir gülüş, bazen de büyüleyici bir manzara eşliğinde 

okuyucularını eşsiz bir yolculuğa çıkaracak.
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Kolezyum’u Çalan Adam
İtalya’nın başkenti Roma’da bulunan dünyanın en çok turist çeken yapılarından biri 
olan Kolezyum, Gianni Rodari’nin kalemiyle ilginç bir hırsızlık hikâyesinde başrolü 
oynuyor. 

Hans Christian Andersen Ödüllü dünyaca ünlü İtalyan yazar Gianni Rodari’den 
çocuklar için yeni bir kitap: Kolezyum’u Çalan Adam Can Çocuk Yayınları’ndan çıkıyor.

Çocuk edebiyatının en önemli ödülü kabul edilen Hans Christian Andersen’e 1970 
yılında layık görülen dünyaca ünlü İtalyan yazar Gianni Rodari’nin Can Çocuk 
Yayınları’ndaki kitaplığı giderek büyüyor. Can Çocuk, Türkiyeli okurları dört yeni 
Rodari kitabıyla buluşturuyor. Bu dört yeni kitaptan biri olan ve “İlk Okuma Kitapları” 
dizisinden çıkan Kolezyum’u Çalan Adam, okumayı yeni öğrenmiş çocukları ilginç 
hikâyesiyle buluşturmaya hazır.

Sepetine Sığmayan Keşif
Sepetine Sığmayan Keşif ile içinizde var olan potansiyelin farkına varacak 
ve tıpkı Keşif gibi hedeflerinize açılan kapıların anahtarlarını 
bir bir bulacaksınız. 
 
“Sepetine Sığmayan Keşif, kişisel gelişim yöntemlerini eğlenceli ve etkileyici bir 
şekilde anlatan büyüleyici bir kitap. Yaşam koçlarının ve hayatını geliştirmek isteyen 
herkesin bu kitabı mutlaka okuması gerek.”
 —Brian Mayne, Kişisel Gelişim Uzmanı

Cennetten Gelen İlk Telefon
Eserleri tüm dünyada çoksatanlar listelerinde yer alan Mitch Albom’un romanı 

“Cennetten Gelen İlk Telefon” ile bağ kurmanın, umudun ve inancın mucizevi etkilerine 
tanık olacaksınız. Pena Yayınları’ndan çıkan bu roman duygusal olduğu kadar gizemli 

öyküsü ve güçlü anlatımıyla ruhunuza dokunacak.

Kitapları 42 dilde yayımlanan ve çoksatanlar listelerinden inmeyen Mitch Albom’un 
şimdiye kadar yazdığı en heyecan verici ve büyüleyici eseri olan “Cennetten Gelen İlk 
Telefon” Pena Yayınları’ndan çıktı. Mucizevi bir şekilde cennetten aramaların yapıldığı 

küçük bir kasabanın birden dünyanın ilgi odağı haline gelmesi, buna karşın hayata küsen 
Sullly Harding’in tüm bunların bir kandırmaca olduğunu ispatlama çabasının öyküsü bu.

İstanbul Buzlar Altında!
Delal Arya kalemiyle gizem ve heyecanın sınırlarını zorlamaya devam ediyor. Dördüncü 

kitap Buzlar Şehri, serinin diğer kitapları gibi yine büyüleyici bir atmosferde, bir dolu 
ipucuyla çözülmeyi bekleyen sırlar, türlü oyunlar ve ilginç karakterleriyle okurların 

karşısında! 

Bir sabah buzlar İstanbul Boğazı’ndan içeri süzülmeye başlar. Suyun rengi, yaşadığı 
dehşetten ötürü beti benzi atan bir adam gibi bembeyaz olmuştur ve parmaklarınızı 

soktuğunuzda küçük iç denizin korkudan tir tir titrediğini hissedebilirsiniz. 



Teams

48 Sarten World  May 2015

Murat Fero, Sarten Ambalaj (Sarten Packaging) Marketing Director of the 
Aegean Region, states that the consumers began to be more conscious about 
the packing as the health and environment related sensitiveness has increased 
and that is the reason of the popularity of metal packing.

Left to right: Erhan Eymür, Öyküm Tilbe Erçelik, Murat Fero, Sedat Zaimoğulları, Azize Çolak

The Consumers Are Now 
Conscious About The Packing

The Manisa marketing crew 
of Sarten Ambalaj (Sarten 
Packing) that provides 
services to a very large 

hinterland with Aegean region 
crosses kilometers of roads every 
day in order to manage the process 
from the production till the delivery. 
Murat Fero, Sarten Ambalaj ( Sarten 
Packaging) Marketing Director 
of the Aegean Region says: “We 
are not a team that likes sitting 
on a seat; we are constantly on 
move” and continues: “There are 
companies from every scale that 
performs production at different 
fields. We have to present the same 
importance and respect to each one 
of them”. We asked the production 
and economy in Aegean region as 
well as the activities of Sarten and 
we have had a joyful interview with 
Murat Fero.

How many members does your 
Manisa Marketing crew have and 
until which region do you provide 
service? 
Our crew consists of five persons 
including me. My deputy directors 
Azize Çolak and Erhan Eymür; 
customer representatives Öyküm 
Tilbe Erçelik and Sedat Zaimoğulları 
are the members of team. As 
for Aegean region, we start from 
Edremit and go until Salihli the 
borders of and Uşak.  On the other 
side; we go to Nazilli and Bozbağ 
in Aydın side and advance from 
there until Ödemiş region because 
the distance between the regions 
to which we provide service is very 
big.  As we are a team that does 
not like sitting on a seat and we 
have a good planning, we can be 
present in each region adequately. 
We enjoy the advantages of having 

a proper production infrastructure, 
intense lines, and logistically 
central location. When we perform 
the loading in the morning, it is 
very important for to deliver it in 
the factory of the customer by the 
noon because the food work is very 
intense in this region and there is a 
race with the time. We need to cop 
up with this race. 

Which product range is the most 
demanded one in the region?
There are many choices. We 
have olives, tomatoes, pickles as 
food products. We have plenty of 
conserved foods. There are a lot of 
types of cans such as plastic and 
cover. In addition to small scaled 
producers, there are giant brands 
such as Tamek, Tukaş and Sultan 
in the region. Besides, we have very 
important other customers such as 
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Demko, İpek Salça in Akhisar. There 
is a wide product range due to the 
reasonable weather conditions of 
Aegean region and everyone has 
established a factory here. There is 
everything we need for a regional 
development. 

Certain products have their own 
periods and the nature is the 
definitive determinant of harvest 
amount. Isn’t difficult to manage the 
process? 
The producers can approximately 
know all about their harvest even 
before the season. As they do know 
it, we get pre orders. We prepare 
some of the preorders and provide 
to the producers. However, there 
is no more 4 months of summer. If 
there is a sudden weather condition 
change, the season is degraded to 
two months which might require 
us to pack all products within 
two months. We make an inner 
evaluation about how to respond to 
the demands of the customers. Fr 
instance, we assess the production 
amounts for the year 2015 and 
follow closely all investments we do 
throughout the year. We determine 
if there will be an increase in the 
demands and find the needs. If 
there is a need, we satisfy it by 
providing additional investment. 
We need this additional investment 
each year because the demand 

increases every single year so we 
enhance our capacity. We’d prefer 
mass production and make new 
investments. We will have soon 
seven colors printing presses which 
will increase the production rate. 

How long have you been in this 
region? How many factories were 
there when you first came here?
I’ve been in this region since nine 
years. When I first came, we have 
plastic factory and can factory. Later 
we separated the cover factory and 
it became SARKAP. We established 
our industrial factory. We separated 
food and ENDPAK because there 
is painting and industrial oil sector 
there. All sunflower oil cans are 
produced here which facilitated our 
work. We perform completely food 
related packing production in can 
factory. 

Does the marketing crew have role 
in this growth? Does the marketing 
have a goal of establishing a fifth 
Sarten factory in Manisa?
The marketing crew certainly has a 
major role in the growth. We surely 
have a goal of constant growth. If 
you stop where you are, you get 
smaller. The market is suitable for 
this because you need a packing for 
anything you’d produce. There can 
be nothing without a packing. Metal 
packing is the healthiest option.  
We do our best to acquire the best 
growth rates

Do you have any goal for the year 
2016?
We would like to acquire a growth 
rate higher than last year. If we had 
20 per cent last year, we will want 
to grow even more this year. We are 
a family as Sarten. We can share 
everything with all friends in printing 
and production fields. Therefore we 
will grow with not only marketing but 
also as an entire team. Our growth 
rate goal for this year minimum 20 
per cent but this completely depends 
upon the existence of adequate raw 
material. Only if there is a fertile and 
timely production of raw material…
It was a bit few last year but they 
reacted fast and recovered. There 

was not much time. The ones with 
very good machines could recover 
from that inconvenience. 

What is the most demanded product 
in this region?
Metal packing is in trend because 
it has recycle advantage. Recycling 
has become a major in our era. An 
international conference related to 
the importance of metal packing 
was held in Istanbul in April. There 
have been very good feedbacks. If 
your product does not have a recycle 
advantage, it causes pollution. This 
is important with respect to health. 
Putting the product within a healthy 
packing is quite important. The 
product should not get any light, the 
light degenerates the product. The 
consumers are conscious now. They 
want to purchase the packed product 
of the brand to which they have 
confidence. 

Compared to the past, could you say 
that the companies and consumers 
that used to prefer plastic now 
prefer metal?
We can put certain product within 
plastic while certain ones such 
as olives should be within metal. 
Consumers sometimes demand 
us to use plastic packing but our 
consumers now prefer metal 
packing. I believe that metal is 
a packing that will always be 
preferred.
 
When we check packing of Sarten 
we see a wide product range. Does 
the customer demand this variety or 
does your R&D develop it? 
We have a R&D team; we go to 
costumer with this team and share 
the raw material information. We 
suggest methods of production and 
present the customers what he/
she in his/her mind following this 
negotiations. This is what companies 
such as Sarten should too. 
Otherwise, if the customer says “I 
need fifty boxes” and purchase them, 
this would not work. We should find 
such solutions that would make the 
customer happy, satisfy and prevent 
the customer to give up on us in the 
future. 
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Infinite Recycle With 
Metal Packing…

Metal packaging, an infinitely recyclable product, was discussed in detail at 
the conference entitled “Sustainability of Metal Packaging and Its Position in 
the Market”, hosted by Sarten. The conference was attended by 300 senior 

Turkish and international representatives from various industries such as food, 
cosmetics, paint and energy.

recyclable product which means 
that it can be used again and again 
without any harm to the nature. 
Besides, if it is used for a food 
product, it protects it until the end 
of its shelf life without letting it 
lose its taste and nutritional values. 
If it is an industrial or cosmetic 
product, it perfectly protects the 
chemical and physical properties of 
the product. Metal packing is also 
in conformity with all international 
transportation standards.” 

The pressure on the packing will 
increase
CEO of European Metal Packing 
Association (EMPAC) Gordon Shade 
expressed that the demand on the 
sustainable packing has increased 
and the companies that have not 
given the adequate importance 
to that issue might be beaten by 
their rivals with respect to their 
commercial strategies. Shades 

The conferenced titled 
“Sustainability of Metal 
Packing and Its Place in 
the Market” held by Sarten, 

was the first organization of EMPAC 
in Turkey. Welcoming specialized 
authorities in their own domains, the 
afternoon panel of the conference 
has given the opportunity to the CEO 
of Sarten Zeki Sarıbekir, CEO of 
European Metal Packing Association 
Gordon Shade and Communication 
Director Ellen Wauters as well as 
BİM Operation Committee President 
Galip Aykaç, Alison Austin 25 years of 
marketing experience at Sainbury’s, 
general secretary of ÇEVKO Meter 

İmer of making speeches. The 
importance of metal packing in 
daily was emphasized during the 
conference and it was stated that it 
shall have a major importance with 
respect to the environment in the 
following years thanks to its infinite 
times of recyclability property. 

The CEO of Sarten Zeki SARIBEKİR 
stated in the opening speech that 
metal packing is a hygienic and 
infinitely recyclable product that 
provides a long shelf life to the 
product without giving any harm to 
the nature and continued as follows: 
“Metal packing is an infinitely 
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continued as follows: “The pressure 
on the packing will increase even 
more. Europe has prepared cyclical 
economic regulation. The metal 
packing has a major role because 
the metal packing is not a waste 
and it can be recycled infinitely. The 
recycle has a share for of 73 percent 
in Europe and the goal of 2020 is 
around 80 per cent. This rate is only 
54 per cent in Turkey but Turkey has 
the potential of reaching up tp 80 
percent like Europe.” 

Communication Director of EMPAC 
Ellen Wauters also emphasized the 
importance of metal packing in the 
commerce and said: “The companies 
use our logo indicating the infinite 
recycle on their own packing and 
enable their customers to be more 
conscious. The consumers can 
prefer the products with a property 
of recycle.” 

Galip Aykaç, Executive Committee 
Member of BİM Birleşik Mağazalar( 
Associated Stores) A.Ş   which is 
among the members of stores chain 
customers of Serten, stated that 
packing is a dress that protects 
the products and promotes the 
customer to buy the product and 
expressed that the packing is very 
efficient for the sale BIM branded 
products. 

Former Senior Manager of Sainsbury 
Stores Chain and founder of 
Woodside Training Alison Austin 
said that they should carry out a 
communication strategy that would 
to inform the consumers, suppliers 
and customers in order to explain 
the advantages of metal packing. 

General Secretary of ÇEVKO Mete 
İmzer who stated the packing has 
the biggest share within the general 
wastes emphasized that the recycle 
of the packing wastes have a great 
importance.  Expressing that Eruope 
carries out activities within the aim 
of recycling the 50 percent of the 
packing wastes, İmer continued as 
follows:” They are about to achieve 
this goal. Their recycle target for the 
year 2020 is 60 percent. The recycle 
target for 2015 of Turkey is only 48 
per cent. The industrials have a lot 
to do in order to increase this rate.” 

“We export packing to Europe”
 The general secretary of Packing 
Industrials Association Aslıhan 
Arıkan who made a speech in the 
afternoon session stated that the 
packing is the dress of the product 
and that it provided added value. 
She gave information related to the 
economic market of the packing: 
“It possesses 80 billion dollars of 
economy in the world. The biggest 
market is in USA which followed by 
China but it is estimated that China 
will pass USA in the upcoming 
period. The turnover of packing 
market is 18 billion dollar in Turkey. 
We are in the 20th in the global 
list. The packing is a subject of 
engineering and design. The packing 
sector is much more equipped 
compared many other sectors with 
respect to human resources.” 

Packing will not turn into metal
Starting his speech by saying the 
metal packing is much advantageous 
compared to the plastic ones, Turkey 
Director of Total Oil Yaşar Taşkıran 
continued: “We are able to put in 

metal everything that we cannot 
put in plastics! It is packed more 
easily and it is more solid. We also 
purchase the metal cans 20 per cent 
cheaper than the plastic ones. I will 
believe that the packing will turn 
into metal in the following period 
and we are happy about that.” 

Sarten brought health to the food 
President of Suna Gıda Gürkan 
Renklidağ started his speech by 
saying: “There is a close similarity 
between the importance of water 
and oxygen for human and the 
importance of packing for the food 
products” and stated that Sarten 
80 percent of share in the increase 
of olive and olive oil export rate. 
He continued as follows: “Sarten 
Ambalaj( Sarten Packing) is the 
oxygen of the olive oil export.”  
Expressing that they used to 
consider nothing but cultivating 
olives, Renklidağ summarized the 
change in the industry as follows: 
“We started to assess from now 
which packing to use for our 
products in the next year. We have 
come to this by educating each other. 
Turkey has 2023 targets with respect 
to the export. In this context, there 
will be a big need of packing. There 
will be 20 percent more of packing 
demands regarding olive and olive 
oil export. Therefore Sarten will have 
to work a lot.”
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President of Ardes Zeytincilik 
that has exported the first olives 
to America and Sunan Gıda 

Gürkan Renklidağ says: “The olive 
and olive oil has 3 billion and 800 
million dollars of share within the 
goals of the year 2023. I do not know 
how much of this goal is realizable but 
if we perform an innovation study we 
might achieve it.” 
Saying that they perform olive export 
to many countries including America 
and China, Renklidağ said that they 
have a new factory investment and 
continued: “ We are about to finish 
the construction of a new factory with 
6 thousand square meter of closed 
area within 20 decares land. We will 
increase our capacity to 5 containers 
or 50 tons per day” 
Renklidağ explained that they carry 

out a project with Association of 
Expoters, all shareholders of the 
sector as well as the Olive Cultivation 
Research Station and continued. 
There are these 80 million of wild 
olive trees that are also known as 
Ryegrass. If they are grafted, they have 
the roots that might give products 
within two or three years and we can 
graft the species we want. “

“Sarten is our exclusive supplier”
Stating they have purchase can 
packing from Sarten Ambalaj( 
Sarten Packing) since the year 1988, 
Renklidağ says that they do not 
purchase and can or pet packing 
from anyone other than Sarten. 
Renklidağ continues: “There is an 
entry between 30 per cent and 50 
per cent with respect to small sized 

packing. Therefore we see Sarten as 
our solution partner. The company 
providing the raw material consisting 
the 50 per cent of it is my partner. One 
of the most important properties of 
Sarten is that they not evaluate the 
companies according to their scales 
and they give the same attention 
anyone.  There is a similarity between 
the importance of oxygen for human 
life and packing for any food.”

The Chairman of the Association of Aegean Olive and Olive Oil Exporters 
Gürkan Renklidağ says that million collective and million dispersed Ryegrass 
trees can be provided to the economy if they are grafted. 

The Director of Okullu Gıda Cengiz Okullu who 
thinks that olive tree has something attracts 
the people just like the sea does states that 
the food related works including the olive can 
only be made with love.

We Will İncrease Our Olive Export Via R&D

Olive Cultivation Can 
Only Be Made With Love

In addition to Onur and Kardelen 
brands of Okullu Gıda that provides 
olive manufacturing along with 

Cem Zeytin( Cem Olive), Okullu Gıda 
has another brand named “Adra” 
that constitutes the elite products. 
Okullu did not only expand its 
product range via a giant purchase 
last year but also carried its field 
of activity to an upper level. Bought 
Tukaş from Oyak Group for 254 
million 92 thousand TL, Okullu will 
advance its new investments with 
additional investments. Thinking 
Turkey is the country where olive 
trees can be cultivated in the most 

beautiful way compared to the rest of 
the world, Cengiz Okullu believes that 
the olive oil produced in Kaz Dağları 
(Goose Mountains) are the most 
qualified olive oil of the world and 
he continues: Edremit is the region 
where scratched olives are cultivated 
while stone crusher type of olives 
are produced in Ayvalık. The Gemlik 
olives from Orhangazi and İznik 
regions have a great taste”.  
The olive used to be saved by brining 
due to the difficulty of reservation 
conditions and lack of packaging 
diversity. The range is diversified as 
the technology has come a long way.

“Sarten is a giant packaging brand”
The Company Director of Cem Zeytin( 
Cem Olive) Cengiz Okullu says that 
the packaging companies such as 
Sarten are  big change for the food 
sector and that Sarten handles that 
tough process in a very successful 
manner and continued as follows:” 
We need to admit that Sarten is a 
giant packaging brand. The existence 
of those companies is a change 
for food cultivators. Just like food 
industrials, Sarten is obliged to 
handle with several processes with 
multiple aspects. There is an equation 
with multiple variables.” 
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Founded in 1961, Today 
Orhanoğlu Food exports %70 of 
its production to 19 countries. 

Stating that Turkey can compete 
with foreign countries in labor 
intensive manufacturing, İsmet Önal 
comments that: “We create high 
added value to olive by slicing, filling 
and making various packages. We 
can make difference in the places 
where industry is intense. We are 
good at in the parts with flexibility 

and labor force. Turkey cannot 
compete with the industrialized 
olive. You can watch olive trees for 
10 minutes from the window of a 
train which goes with 300 kilometer 
per hour.  We are competing with 
them; that’s why it is very difficult. 
Peasants have to be supported in 
table olive production. This support 
will also reflect to our production so 
olive sales to Europe will increase.”

Finding itself a place in outer market by adding effort to olive, Orhanoğlu Food 
is importing olive with high added value together with Önal and Stello’S brands. 
İsmet Önal and his son Orhan Önal think that Turkey can only compete with in 
the labor intensive products in outer market.

Turkish Olive Producers Are Achieving

Sarten; the best in its branch
İsmet Önal: “We have been working together with Sarten packaging for 
more than 10 years because we like their work ethic and commerce. 
Sarten is the best in its branch in Turkey. They are good in their 
products and in their personality. They are good merchants. They know 
how to satisfy customers. Their transportation is good. 

Located in Akhisar and known 
with Ece brand in the market, 
Yeniçağ Food is exporting %40 

of its production by selling olive and 
olive oil to 36 countries. Started 
as a marketing company of food 
products in Ankara, the company’s 
manager Yavaş thinks that products 
of the company need to be varied in 
order to increase export more. He 
also states that “It is important to 
present the products with conserved 
food or hermetic cover packages 
to the market” and he goes on: 
“Tiny package consuming culture 
is common in developed countries. 
We wanted to have same features 
with the products of other countries 
when they are in the market by giving 

importance to the scene part of the 
work.”
Erkut Yavaş emphasized that 
European people like the products 
with low in salt but they are getting 
used to the taste of Turkish olive 
and there has been a good demand 
especially from Balkan countries 
for the Eğriburun olive grown in 
Akhisar and a familiar taste has been 
created. At the beginning of the first 
enter to the market, our products 
used to be criticized but now we are 
welcomed well by them.  

Our solution partner Sarten
Erkut Yavaş underlined the 
importance of package variations in 
increase of export and he stated that 

they did not see Saten as a provider 
or a package firm but it was like a
solution partner for them. He stated 
that they never gave a negative reply 
for any demands of the company. “We 
share our need and problems and 
they are able to search for solutions 
for them. They can practice the 
changes fast by adopting the fast 
changes and activities in the market. 
Therefore, Sarten is a leader firm in 
package subject in Turkey.” 

Yeniçağ Food Planning and Marketing Manager 
Erkut Yavaş said that perception towards 
Turkish olive had changed throughout Europe 
notably in the Balkan countries.

Europe Liked Turkish Olive
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Sarten Sanayi ve Ticaret A.Ş. 
has signed an agreement to 
join forces with Mitsui & Co., 
LTD. (“Mitsui”) at a ceremony 

which took place last night at 
Çırağan Palace in Istanbul.
“We aim to become the number one 
packaging company in our region. 

After the transfer of 15 percent 
shares of our company, which was 
previously owned 100 percent by 
our family, to Mitsui, we believe 
that we would obtain a competitive 
advantage in a wider region. In a 
world gradually developing and 
globalizing, we, as Sarten, are 
making this partnership in order 
to provide more quality, fast and 
affordable products. Mitsui will 
support Sarten’s swift growth 
with its Japanese vision” said Zeki 
Sarıbekir, CEO of Sarten.

Sarten, which is comes third in rank 
of steel can production in Europe, 
has 13 plants in Turkey, 1 in Russia 
and 1 in Bulgaria.
On behalf of Sarten Board, CEO 
Mr. Zeki Sarıbekir expressed 
his gratitude at the signature 
ceremony to Mitsui for their trust 
in both Sarten and the Turkish 
economy. Sarten Board and nine 
representatives from Mitsui were 
present at the ceremony.
Sarten management structure 
remains unchanged after the 
agreement. Founded 43 years ago 
by Yusuf Sarıbekir and his family, 
Sarten assumes the management of 
the company and will continue with 
the packaging production and sales 
operations as before.

According to the announcement 
made by Mitsui Head Office, Mitsui 

Turkey’s biggest packaging firm Sarten has agreed into an agreement to 
bring in Mitsui, one of the world’s biggest companies, as a partner with
15 percent of shares

Sarten To Join Forces 
With Japanese Mitsui

has identified Turkey as a priority 
country in its new Medium Term 
Management Plan. It was also stated 
in the announcement that “Equity 
participation in Sarten will enhance 
Mitsui’s efforts to benefit from the 
economic growth of Turkey”.

“An upward trend in demand in 
packaging industry is expected in 
view of factors including population 
growth, lifestyle changes and the 
growing presence of women in the 
workforce. For these reasons, Sarten 
can be expected to achieve further 
growth and development in Turkey 
and surrounding countries” read the 
Mitsui announcement.

Following this equity investment 
in Sarten, Mitsui will create new 
business opportunities by helping 
Sarten to diversify its product range 
to meet the needs of customers in 
a wide range of industries and also 
introduce cutting-edge packaging 
technologies.
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Can you give information about the sector and the 
range of products of 150 year old Royal Sanders that 
are served today?
Dutch pharmacist Nicolaas Sanders founded the 
Royal Sanders Company in 1851 in Leiden producing 
medical, household and shaving soap. As the 
manufacture of body care products was considered 
such an important contribution to national health 
care and the well-being of the people it was granted 
the Royal Warrant by King Willem III. Since its 
establishment Royal Sanders has grown virtually every 
year and is now a leading supplier of personal care 
products. While many things have changed since 1851, 
the principles on which the company was founded have 
remained: continuous improvement, innovative ideas 
and understanding the unique needs of the customers. 
Royal Sanders’ production facilities include 34 filling 
lines in 5 production departments producing: liquids, 
aerosols, flammables, oral care and special products

Can you share quantitative information indicating the 
amount of annual activities such as production and 
sales of your company?
Royal Sanders is a highly diversified global business 
with two production facilities in Vlijmen, The 
Netherlands and in Preston, UK and an export share 
of more than 65%. The dedicated production sites of 
more than 90.000 square meters enables a production 
volume of circa 70.000 tons and almost 200 million 
units annually. Such statistical information does not 
exist. But we export to several countries in Western 
Europe and Middle-East. So millions of people will 
probably use our products.

What is your number of offices and employees 
across the globe? Is Turkey among these countries?
Two production facilities with offices in the 
Netherlands and UK. The centralised production 
facilities simplify operations allowing approximately 
350 employees to work as an integrated highly efficient 
team. Turkey is a very interesting market. Young 

population with a big future and a many opportunities. 
Unfortunately transporting personal care products 
knows a certain maximum and Turkey is just too far 
away.

 How did your partnership with Sarten begin? Was 
quality, design, style or price of products a factor for 
you to choose Sarten? 
We received our first shipment from Sarten on 06-
01-2009! Ever since Sarten and Royal Sanders came 
closer to each other. The mix of flexibility, design and 
price were the arguments to start up the business. 
And also the open and clear communication between 
the 2 companies. Design is 
very important in the 
cosmetic business. 
The exposure of the 
product convinces a 
consumer to buy or not 
in first place. Sarten 
is very capable to 
perform against these 
standards. And in case 
if specifications are not 
met for some reason 
Sarten is very quick in 
reacting and replacing.

Dennis Findshammer, Purchase Manager of Royal Sanders which produce 
approximately 200 million productions in the industry of cosmetsic, 

talked about why they prefer Sarten for packaging
and the importance of packaging.

The Design Makes 
the Product Appealing
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What are the main differences of 
Endpak from the other factories of 
Sarten?
Taner Öztürk:
Endpak is the newest factory of 
Sarten and the Aegean Region. 
The plant used to produce boxes 
for industrial usage separately 
in a tin factory in 2014. Then the 
plant moved to another place and 
started activity as the forth factory 
of the region under the name of 

Endpak. We can use the advantage 
of development by specializing in 
our new factory because we have 
a specialized group focused on the 
production of industrial boxes in our 
new factory.

What is the extent of the factory 
and which products are mainly 
produced?
Ali Kızılören:
Endpak covers 9 thousand square 

Founded by Sarten, Endpak is the newest factory of the Aegean Region. 
Sarten Packaging Aegean Region Manager Taner Öztürk stated that the new 
factory would give possibility for the customers’ need for various packages in 
a fast way. The manager of the factory Ali Kızılören states that the ongoing 
automation would provide financial advantages. 

Endpak Will Bring More 
Customers And Production
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meter area consisting of production 
and storehouses. We have angled 
box products which are used by 
mineral oil, coking oil and paint 
industry. We have a wide selection 
changing from 20 liters to 250 liters 
in round boxes. We work with the 
greatest producers of the region.
 
Will Endpak export its products?
Taner Öztürk:
We have some works from here 
to foreign countries. We make 
transportation to Israel and the 
Middle East. Apart from the 
products we import, most of the 
products our customers buy from 
us as full are also sold and sent to 
foreign countries.
Aegean Region is in the middle of 
both food and industry. Therefore, 
we have the best place to be closest 
to our customers. İzmir’s location 
as an export port also influences 
our export studies.

How do you manage up-and-down 
demands? 
Ali Kızılören:
We always keep our production 

capacity high. Another reason for 
having high capacity that we produce 
various kinds of products. Our 
aim is to send the products to the 
customers fast. Our capacity need to 
be high because we have to be able 
to reply our customers fast.

What are your short term 
expectations?
Taner Öztürk:
Endpak existence here provides 

Sarten to reach bigger amounts and 
more customers in industrial box 
production in this region. Industrial 
boxes are the products both industry 
and country need. There is an 
increasing trend in the usage in food, 
painting and mineral oil parallel 
with the development of Turkey. 
Therefore, this increase is the main 
reason for our construction here.
 
Especially, with the change of 
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standards and legislations towards 
transportation of chemicals, there 
have been different designs and 
expectations from now on related 
to this package production. There is 
an investment that can implement 
the necessities of legislation 
which will accelerate the expected 
production. We also put it into use 
at the beginning of the year. We 
are in the situation of comparing 
the expectations in terms of speed 
right now.  We keep on serving our 
customers with the documents 
related to the package we have 
recently bought.

Do you have ongoing technical 
studies to increase effectiveness in 
the factory? 
Ali Kızılören:
Automation studies are going on as 
well. The purpose is to lower costs. 
Another aim is to form a standard 

and provide its continuity.  Therefore, 
the automation studies started in 
Endpak continues both here and 
other factories in the same way. The 
main purpose here is to serve our 
customers well by making the prices 
more reliable for them. Our target 
is effectiveness and better costs. 5S 
studies and bare production studies 
are going on in the factory. Also, bare 
production and bare management 
studies have started.

Endpak existence here 
provides Sarten to reach 
bigger amounts and more 

customers in industrial box 
production in this region. 

Left to right: The manager of the factory Ali Kızılören, Foremans Kamil Atmaca, Samet Uslucan,  

Aegean Region Manager Taner Öztürk



Türkiye’de 13, Rusya ve Bulgaristan’da da 2 üretim tesisi
bulunan Sarten Ambalaj, ürettiği kaliteli ürünleriyle, gıdaların 

sağlıklı şekilde tüketicilere ulaşmasını sağlıyor.

Ambalajın
Süpermarketi
SARTEN AMBALAJ SAN. TİC. A.Ş.

Balmumcu Mh. Zincirlikuyu 
Yolu Sk. No:4 Balmumcu 34349 

Beşiktaş - İstanbul
Tel:+90 212 275 76 60
sarten@sarten.com.tr

w w w. s a r t e n . c o m . t r

180 ml.’den 20 lt.’ye kadar sıcak / soğuk doluma uygun, 
IML teknolejisiyle üretilmiş plastik ambalajlar.

52 mm. çap ile 230 mm. çap arasında ve 70 
gr.’dan 10 kg.’a kadar silindirik metal ambalajlar.

Tek katlı ve çok katlı (coex) teknoloji ile üretilen
100 ml.’den 1000 ml.’ye kadar sıcak / soğuk 
doluma uygun plastik ambalajlar.

2 kg.’dan 20 kg’ye kadar zeytin, turşu, peynir 
gibi çeşitli ürün grupları için üretilen köşeli 
metal ambalajlar.

120 ml.’den 20 lt.’ye kadar her türlü silindirik 
ve köşeli metal ambalajlar.

KavonozKapağı

Polietilen
Polipropilen

Yemeklik Yağ

Pet

Konserve

Enjeksiyon

Köşeli

Kutular

Gıda Ambalajlarında Kaliteli Ürün, Hızlı Teslimat ve Ekonomik Fiyatlar...

50 ml.’den 8 lt.’ye kadar değişik tip ve genişlikteki ağızları isteğe göre 
yuvarlak ya da köşeli üretilebilen şişe ve kavanozlar.

38 mm.’den, 110 mm.’ye kadar çeşitli çaplarda 
pastörizasyon ve siterilasyona uygun kapaklar.
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